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Dimarts, 28 de febrer de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Montcada i Reixac

EDICTE

El Ple de l'Ajuntament en sessió tinguda el dia 22 de desembre de 2016 va aprovar provisionalment l'expedient de 
modificació de les Ordenances Fiscals i de Preus Públics per a 2017; i com durant el termini de la seva exposició 
pública no s'ha presentat cap reclamació ni al·legació, ha quedat aprovat definitivament.

Per això es procedeix a publicar succintament les modificacions aprovades:

Primer.- DEROGAR l'Ordenança fiscal número 3 reguladora de l'impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica.

Segon.-  APROVAR provisionalment  la  nova  Ordenança  fiscal  3  reguladora  de  l'impost  sobre  Vehicles  de  Tracció 
Mecànica, segons el tenor següent:

Article 1r. Fet imposable.

1.  L'impost  sobre vehicles de tracció  mecànica és un tribut  directe,  que grava la  titularitat  dels  vehicles d'aquesta 
naturalesa, aptes per circular per les vies públiques, sigui quina sigui la seva classe i categoria.

2. Es considera vehicle apte per a la circulació el que hagi estat matriculat en els registres públics corresponents i 
mentre no hagi causat baixa. Als efectes d'aquest impost també es consideraran aptes els vehicles proveïts de permisos 
temporals i matrícula turística.

3. No estan subjectes a l'impost:

a) Els vehicles que, havent estat donats de baixa en els registres per antiguitat del seu model, poden ser autoritzats per 
circular excepcionalment amb motiu d'exhibicions, certàmens o carreres limitades als d'aquesta naturalesa.

b) Els remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció mecànica, la càrrega útil dels quals no sigui superior a  
750 quilos.

Article 2n. Subjectes passius.

1. Són subjectes passius d'aquest impost les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 
de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, a nom de les quals consti el vehicle en el permís de circulació.

2.  Els obligats  tributaris que no resideixin  a Espanya hauran de designar  un representant amb domicili  en territori 
espanyol.  L'esmentada designació haurà de comunicar-se a l'Ajuntament abans del primer acreditament de l'impost 
posterior a l'alta en el registre de contribuents.

Article 3r. Responsables i successors.

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei General Tributària i a 
l'Ordenança General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l'interessat, es dicti acte administratiu, en els termes 
previstos a la Llei General Tributària.

3. Les obligacions tributaries pendents s'exigiran als successors de les persones físiques, jurídiques i entitats sense 
personalitat, en els termes previstos a la Llei General Tributària i a l'Ordenança General.

Article 4t. Exempcions.

1. Estan exempts d'aquest impost:
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a) Els vehicles oficials de l'Estat, les comunitats autònomes i les entitats locals, adscrits a la defensa nacional o a la 
seguretat ciutadana.

b)  Els  vehicles  de representacions diplomàtiques,  oficines consulars,  agents  diplomàtics i  funcionaris  consulars  de 
carrera  acreditats  a  Espanya,  que  siguin  súbdits  dels  països  respectius,  identificats  externament  i  a  condició  de 
reciprocitat en la seva extensió i grau.

c) Els vehicles dels organismes internacionals amb seu o oficina a Espanya i dels seus funcionaris o membres amb 
estatus diplomàtic.

d) Les ambulàncies i altres vehicles directament destinats a l'assistència sanitària que pertanyin a la Creu Roja i vehicles 
destinats a defensa forestal.

e) Així mateix, són exempts els vehicles matriculats a nom de discapacitats per al seu ús exclusiu. Aquesta exempció 
s'aplicarà  en  tant  es  mantinguin  les  esmentades  circumstàncies,  tant  als  vehicles  conduïts  per  persones  amb 
discapacitat  com  als  destinats  al  seu  transport.  Aquesta  exempció  no  resultarà  aplicable  als  subjectes  passius 
beneficiaris d'elles per més d'un vehicle simultàniament. A efectes del disposat en aquest paràgraf, es consideraran 
persones amb discapacitat que tinguin aquesta condició legal en grau igual o superior al 33 per cent. A aquests efectes 
tindran també la consideració de persones amb discapacitat en grau igual o superior al 33% els pensionistes de la 
Seguretat  Social  que tinguin reconeguda una pensió  d'incapacitat  permanent  en  el  grau de  total,  absoluta o gran 
invalidesa, i  els pensionistes de classes passives que tinguin reconeguda una pensió de jubilació o per incapacitat 
permanent per al servei o inutilitat. Aquesta previsió no serà d'aplicació a les persones pensionistes d'invalidesa que als 
65 anys optin per una pensió de jubilació ordinària, a les persones que acreditin una incapacitat parcial ni a les persones 
que han deixat de tenir la condició d'incapacitat o classes passives.

f) Els autobusos, microbusos i altres vehicles destinats o adscrits al servei de transport públic urbà, sempre que tinguin  
una capacitat que excedeixi de nou places, inclosa la del conductor.

g) Els tractors, remolcs, semiremolcs i maquinària proveïts de Cartilla d'Inspecció Agrícola.

Article 5è. Bonificacions fiscals de concessió potestativa i quantia variable.

Gaudiran de beneficis fiscals de concessió potestativa i quantia variable:

a) Els vehicles tipus turisme, en funció de la classe de carburant utilitzat i les característiques del motor (segons la seva 
incidència en el medi ambient), gaudiran d'una bonificació del 75% de la quota de l'impost aplicable en l'autoliquidació  
de l'exercici corresponent a la primera matriculació definitiva quan reuneixin qualsevol d'aquestes condicions:

- Que es tracti de vehicles elèctrics o bimodals.

- Que es tracti de vehicles que utilitzin exclusivament com combustible biogàs, gas natural comprimit, gas liquat, metà, 
metanol, hidrogen, derivats d'olis vegetals o GLP i acreditin que, d'acord amb les característiques del seu motor, no 
poden utilitzar un carburant contaminant.

b) Els vehicles tipus turisme amb emissions de fins a 100 grams/qm de CO², gaudiran d'una bonificació del 50% de la 
quota de l'impost, aplicable en l'autoliquidació de l'exercici corresponent a la primera matriculació definitiva. Aquesta 
bonificació no es podrà acumular amb la de l'apartat anterior.

c) Els vehicles tipus turisme amb emissions des de 101 grams/qm de CO² fins a 120 grams/ qm. de CO², gaudiran d'una 
bonificació  del  25%  de  la  quota  de  l'impost  aplicable  en  l'autoliquidació  de  l'exercici  corresponent  a  la  primera 
matriculació definitiva. Aquesta bonificació no es podrà acumular amb la de l'apartat 1.

d) Els vehicles amb una antiguitat superior a 25 anys gaudiran d'una bonificació del 100% de la quota de l'impost. Els 
anys d'antiguitat d'un vehicle es comptaran des de la data de fabricació; si aquesta no es coneguda, des de la data de la 
seva primera matriculació i, en defecte d'aquesta, des de la data en la qual es va deixar de fabricar el model o variant. 
Els titulars dels vehicles objecte de bonificacions ho hauran d'acreditar fefaentment abans del 31 de desembre de l'any 
corrent i, en cas de que es concedeixi, la bonificació/exempció s'aplicarà en el rebut de l'impost de l'any següent.
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Article 6è. Quota tributària.

1. Les quotes del quadre de tarifes fixat en l'article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals,  
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s'incrementaran per l'aplicació del coeficient del 2. Aquest 
coeficient s'aplicarà fins i tot en el supòsit en què l'esmentat quadre sigui modificat per Llei de pressupostos generals de 
l'Estat.

2. Com a conseqüència del que s'ha previst en l'apartat anterior, el quadre de tarifes vigents en aquest municipi serà el  
següent:

A) Turismes
De menys de 8 CF 25,24 EUR
De 8 fins a 11,99CF 68,16 EUR
De 12 fins a 15,99 CF 143,88 EUR
De 16 CF fins a 19,99 CF 179,22 EUR
De 20 CF endavant 224,00 EUR
B) Autobusos
De menys de 21 places 166,60 EUR
De 21 a 50 places 237,28 EUR
De més de 50 places 296,60 EUR
C) Camions
De menys de 1.000 kg de càrrega útil 84,56 EUR
De 1.000 a 2.999 kg de càrrega útil 166,60 EUR
De 3.000 a 9.999 kg de càrrega útil 237,28 EUR
De més de 9.999 kg de càrrega útil 296,60 EUR
D) Tractors
De menys de 16 CF 35,34 EUR
De 16 a 25 CF 55,54 EUR
De més de 25 CF 166,60 EUR
E) Remolcs i semiremolcs per a vehicles de tracció mecànica
De 750 a 1.000 kg de càrrega útil 35,34 EUR
De 1.000 a 2.999 kg de càrrega útil 55,54 EUR
De més de 2.999 kg de càrrega útil 166,60 EUR
F) Altres vehicles
Ciclomotors 8,84 EUR
Motocicletes fins a 125 cc 8,84 EUR
Motocicletes de més de 125 cc a 250 cc 15,14 EUR
Motocicletes de més de 250 cc a 500 cc 30,30 EUR
Motocicletes de més de 500 cc a 1.000 cc 60,58 EUR
Motocicletes de més de 1.000 cc 121,16 EUR

La potència fiscal expressada en cavalls fiscals és l'establerta d'acord amb el que disposa l'annex V del Reglament 
general de vehicles, RD 2822/1998, de 23 de desembre.

Llevat de determinació legal en contra, per a la determinació de les diverses classes de vehicles s'estarà al que es 
disposa en el Reglament general de vehicles.

Article 7è. Període impositiu i acreditament de l'impost.

1. El període impositiu coincideix amb l'any natural, excepte en el cas de primera adquisició dels vehicles. En aquest 
cas, el període impositiu comença el dia en què es produeix aquesta adquisició.

2. L'impost es merita el primer dia del període impositiu.

3. En els casos de primera adquisició del vehicle l'import de la quota a exigir es prorratejarà per trimestres naturals i es  
satisfarà  la  que correspongui  als  trimestres  que restin  per  transcórrer  en  l'any,  inclòs  aquell  en  què  es  produeix 
l'adquisició.
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4. En els casos de baixa definitiva o baixa temporal per sostracció o robatori del vehicle, es prorratejarà la quota per  
trimestres  naturals.  Correspondrà  al  subjecte  passiu  pagar  la  part  de  quota  corresponent  als  trimestres  de  l'any 
transcorreguts des de la meritació de l'impost fins al trimestre en què es produeix la baixa al Registre de Trànsit, aquest  
inclòs. No obstant això, en els supòsits de vehicles retirats de la via pública per al seu posterior desballestament per 
l'ajuntament de la imposició, es prendrà com a data de la baixa, la de la retirada o recepció del vehicle per part de  
l'ajuntament.

Tanmateix,  en  el  supòsit  de  renúncia  del  vehicle  en  favor  de  l'ajuntament  de  la  imposició  per  al  seu  posterior 
desballestament, es prendrà com a data de la baixa, la de la recepció per part de l'ajuntament.

5. Quan la baixa té lloc després de la meritació de l'impost i s'ha satisfet la quota, el subjecte passiu pot sol·licitar l'import 
que, per aplicació del prorrateig previst en el punt 4, li correspon percebre.

6. En el supòsit de transmissions de vehicles en què intervinguin persones que es dediquen a la seva compravenda, si  
la transmissió a un tercer no es produeix abans que finalitzi l'exercici es procedirà a la baixa del vehicle en el padró amb 
efectes a l'exercici següent.

Si el vehicle s'adquireix en el mateix exercici en què fou lliurat al compravenda no cal que l'adquirent satisfaci l'impost 
corresponent a l'any d'adquisició.

Quan l'adquisició tingui lloc en un altre exercici, correspondrà a l'adquirent satisfer la quota de l'impost segons el que es 
preveu al punt 3 d'aquest article.

Article 8è. Règims de declaració i d'ingrés.

1. La gestió, la liquidació, la inspecció, la recaptació i la revisió dels actes dictats en via de gestió tributària, corresponen 
a l'Ajuntament del domicili que consti en el permís de circulació del vehicle. Quan no figuri aquesta dada en l'esmentat 
permís, s'entendrà que la competència de gestió, inspecció i recaptació de l'impost correspon a l'Ajuntament del domicili 
fiscal del vehicle que consti en el Registre de vehicles.

2. En el cas de primeres adquisicions de vehicles o quan aquests es reformin de manera que s'alteri la seva classificació 
als efectes d'aquest impost, els subjectes passius presentaran, davant l'oficina gestora corresponent, en el termini de 
trenta dies que es comptaran des de la data de l'adquisició o reforma, una autoliquidació segons el model aprovat per 
aquest  Ajuntament,  que contindrà els elements de la  relació  tributària imprescindibles per  a la liquidació normal  o 
complementària  que s'escaigui  i  la  seva  realització.  S'aportarà  la  documentació  acreditativa  de  la  seva  compra  o 
modificació, el certificat de les seves característiques tècniques i el document nacional d'identitat o el codi d'identificació 
fiscal del subjecte passiu.

3. Proveït de l'autoliquidació, l'interessat podrà ingressar l'import de la quota de l'impost resultant a l'oficina gestora o en 
una entitat bancària col·laboradora.

En tot cas, amb caràcter previ a la matriculació del vehicle, l'oficina gestora verificarà que el pagament s'hagi fet en la 
quantia correcta i deixarà constància de la verificació a l'imprès de l'autoliquidació.

4. En els supòsits de canvi de titularitat administrativa d'un vehicle el titular registral haurà d'acreditar el pagament de 
l'impost corresponent al període impositiu de l'any anterior a aquell en què es realitza el tràmit excepte quan aquest  
pagament ja consti a la Prefectura Provincial de Trànsit. Als efectes de l'acreditació de l'impost, l'Ajuntament, abans del 
dia 1 de gener de cada exercici, comunicarà a Trànsit els rebuts impagats de l'exercici en curs.

Article 9è. Padrons.

1. En el cas de vehicles ja matriculats o declarats aptes per a la circulació, el pagament de les quotes anuals de l'impost 
s'efectuarà en el període de cobrament que fixi l'ORGT, que anunciarà per mitjà d'edictes publicats al Butlletí Oficial de 
la Província i  per altres mitjans previstos per la legislació o que es cregui  més adients.  En cap cas el  període de 
pagament voluntari serà inferior a dos mesos.

2. En el supòsit regulat en l'apartat anterior, la recaptació de les quotes corresponents es realitzarà mitjançant el sistema 
de padró anual.
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Les modificacions del padró es fonamentaran en les dades del Registre Públic de Trànsit i en la comunicació de la  
Prefectura de Trànsit relativa a altes, baixes, transferències i canvis de domicili. Tanmateix, es podran incorporar també 
altres informacions sobre baixes i canvis de domicili de què pugui disposar l'Ajuntament.

Article 10è. Domiciliació bancària del pagament.

Els subjectes passius que domiciliïn el pagament del seu rebut anual d'aquest impost, gaudiran d'una bonificació del 5% 
i es podrà pagar en 4 quotes trimestrals.

Article 11è. Gestió per delegació.

1. Si la gestió del tribut ha estat delegada en la Diputació de Barcelona, les normes contingudes als articles anteriors 
seran aplicables a les actuacions que ha de dur a terme l'administració delegada.

2. La presentació de l'autoliquidació s'efectuarà a l'entorn web de l'Organisme de Gestió Tributària introduint-hi totes les 
dades  necessàries.  El  pagament  de  la  quota  resultant  de  l'autoliquidació  es  realitzarà  preferentment  per  mitjans 
telemàtics, en aquests cas, des de la web de l'ORGT, l'interessat podrà imprimir el justificant de pagament amb les 
dades de l'autoliquidació.

3. L'ORGT comprovarà que les dades declarades siguin correctes i, en particular, si són procedents els beneficis fiscals 
aplicats.  A  tal  efecte,  als  models  de  sol·licitud  de  beneficis  fiscals  es  preveurà  que  l'interessat  pugui  autoritzar 
l'Administració gestora del tribut per consultar telemàticament les bases de dades procedents, en ordre a confirmar els 
requisits per al gaudiment de les exempcions o bonificacions sol·licitades.

Cas de no constar aquest consentiment perquè l'ORGT faci la consulta de l'existència dels requisits declarats, o si 
l'esmentada consulta no fos possible, l'interessat haurà d'aportar per mitjans telemàtics o davant les oficines d'aquest 
organisme, en el termini de 10 dies comptats a partir de la data de la matriculació efectiva del vehicle, la documentació 
que justifiqui el benefici fiscal, per tal que, si escau, s'expedeixi un document que acrediti la seva concessió.

En cas de no aportar dins el termini assenyalat la documentació indicada, l'ORGT efectuarà en via de gestió tributaria 
les verificacions i comprovacions corresponents i practicarà les liquidacions que se'n puguin derivar.

4. Si com a conseqüència de la comprovació resultés que la quota satisfeta no és correcta, es procedirà de la següent 
manera:

a) En el cas que el deute satisfet fos inferior a l'import correcte, l'ORGT practicarà una liquidació complementària.

b) Si la quantia ingressada excedís del deute correcte, l'ORGT comunicarà al subjecte passiu el dret a la devolució de 
l'ingrés indegut.

5. Als efectes de complir amb el que s'estableix a l'article 8.4 d'aquesta ordenança, l'ORGT comunicarà a la Prefectura 
Provincial de Trànsit, per mitjans telemàtics i abans del dia 1 de gener de cada exercici, els rebuts impagats de l'any en 
curs.

6. L'Organisme de Gestió Tributària rebrà les informacions que, sobre modificacions de padró li comunicarà Trànsit i  
procedirà a l'actualització del padró.

Totes les actuacions de gestió i recaptació que dugui a terme l'Organisme de Gestió Tributària s'ajustaran al que preveu 
la normativa vigent i a la seva Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació, aplicable als processos de gestió 
dels ingressos locals la titularitat dels quals correspon als municipis de la província de Barcelona que hagin delegat les 
seves facultats en la Diputació.

7. No obstant l'anterior, en els casos en que la gestió hagi estat delegada en la Diputació de Barcelona, l'Ajuntament es 
reserva la facultat de realitzar per si mateix i sense necessitat d'avocar de forma expressa la competència, les facultats 
d'aprovar  determinades  actuacions  singulars  de  recaptació,  concedir  beneficis  fiscals,  realitzar  liquidacions  per 
determinar els deutes tributaris o aprovar l'anul·lació, total o parcial, de les liquidacions respecte de l'impost aquí regulat, 
quan circumstàncies organitzatives, tècniques o de distribució competencial dels serveis municipals ho facin convenient.
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Article 12è. Col·laboració social.

1. Els gestors administratius podran actuar com a col·laboradors socials de l'ajuntament, a l'empara del que preveu 
l'article 92 de la Llei general tributària.

2. Aquesta col·laboració podrà referir-se a:

a) Assistència en la realització de declaracions en supòsits d'alta, baixa, transferència del vehicle i canvi de domicili del 
titular.

b) Presentació telemàtica d'autoliquidacions, declaracions, comunicacions i altres documents tributaris.

3. Per a l'efectivitat de la col·laboració social a què es refereixen els apartats anteriors, caldrà subscriure el corresponent 
conveni.

Disposició final.

Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió celebrada el ........ de ........ de 2016, començarà a regir l'1 de 
gener de l'any 2017, i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial 
els articles no modificats restaran vigents.

Disposició addicional.- Beneficis fiscals concedits a l'empara de la present ordenança.

Els beneficis fiscals concedits a l'empara d'aquesta ordenança i que es puguin estendre a exercicis successius al del  
seu reconeixement, mantindran la seva vigència per a aquests exercicis futurs sempre que se'n prevegi la concessió a 
l'ordenança fiscal corresponent a l'any en qüestió, i, en tot cas, es requerirà que el subjecte passiu reuneixi els requisits  
que per al seu gaudiment s'hi estableixin.

Així mateix, la quantia i l'abast del benefici fiscal seran, per a cada exercici objecte de tributació, els que determini 
l'ordenança fiscal reguladora del present impost, vigent per a l'exercici de què es tracti.

Tercer.- APROVAR provisionalment les modificacions de les ordenances fiscals per a l'any 2017 que s'indiquen:

1) Ordenança fiscal número 1 general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic municipals:

A) La redacció de l'article 5è resta com segueix:

Article 5è.

1. Els ciutadans tenen dret a accedir a la informació pública, arxius i registres en els termes establerts a la Constitució, a 
la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment administratiu comú de les administracions públiques, a la Llei 40/2015, 
d'1 d'octubre, de Règim jurídic del sector públic, a la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, a la Llei del  
Parlament de Catalunya 10/2001, de 13 de juliol d'arxius i documents i a la normativa sobre transparència.

2. Perquè sigui autoritzada la consulta caldrà que es formuli petició individualitzada especificant els documents que es 
desitja consultar.

La  consulta  haurà  de  ser  sol·licitada  per  l'interessat  i  no  podrà afectar  la  intimitat  de  terceres persones.  Quan el 
compliment d'aquests requisits resulti dubtós per als responsables dels Serveis, caldrà que la Secretaria informi (per 
escrit o verbalment) sobre la procedència de la consulta i valori que aquests documents no contenen dades referents a 
la intimitat de persones diferents del consultant.

3. Per la utilització de documents de propietat municipal per tercers es podrà exigir la corresponent taxa, de conformitat 
amb el que preveu la llei del Parlament de Catalunya, 10/2001 de 13 de juliol, d'arxius i gestió de documents, i en els 
termes que, si escau, prevegi l'Ordenança fiscal.

B) L'article 10.1 queda modificat de la forma següent:

1. Sempre que no s'expressi una altra cosa, quan els terminis s'assenyalin per hores, s'entén que aquestes són hàbils. 
Són hàbils totes les hores del dia que formen part d'un dia hàbil. C
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Els terminis expressats per hores es computaran d'hora en hora i de minut en minut des de l'hora i minut en que tingui 
lloc la notificació o publicació de l'acte de que es tracti i no podrà tenir una duració superior a vint-i-quatre hores, ja que 
aleshores es comptaran per dies.

Quan els terminis s'assenyalin per dies, s'entén que són hàbils, i s'exclouen del còmput els dissabtes, els diumenges i 
els declarats festius.

Quan els terminis es fixin per dies naturals, es farà constar a les notificacions.

En els procediments d'aplicació  dels tributs,  si  el  venciment de qualsevol  termini  coincideix amb un dia inhàbil,  es 
traslladarà el susdit venciment al primer dia hàbil següent.

C) L'article 17.1 es modifica de la manera següent:

1. El termini d'exposició pública dels padrons serà de vint dies naturals, comptats a partir de deu dies abans del primer 
dia  d'inici  del  període de  cobrament  en voluntària.  Aquest  tràmit  d'informació pública  es realitza mitjançant  anunci 
publicat  en  el  Butlletí  oficial  de  la  província  i  per  mitjans  electrònics  amb  la  publicació  a  la  seu  electrònica  de 
l'Ajuntament.

D) L'article 23è es substitueix segons el tenor següent:

Article 23è.

1. Les notificacions es practicaran preferentment per mitjans electrònics i, en tot cas, quan l'interessat resulti obligat a 
rebre-les per aquesta via.

2. Els interessats que no estiguin obligats a rebre notificacions electròniques, podran decidir i comunicar en qualsevol  
moment a l'Administració Pública la seva voluntat.

3. La notificació es practicarà per qualsevol mitjà que permeti tenir constància de la recepció, així com de la data, la 
identitat del receptor i el contingut de l'acte notificat.

4.  La  pràctica  de  notificacions  s'ajustarà  al  que  estableixen  la  Llei  General  Tributària  i  per  la  normativa  de 
desenvolupament;  supletòriament,  la  Llei  39/2015,  d'1  d'octubre,  del  Procediment  administratiu  comú  de  les 
administracions públiques.

5.  Quan  la  notificació  es  practiqui  en  paper,  si  ningú  es  fes  càrrec  de  la  notificació,  es  farà  constar  aquesta 
circumstància en l'expedient, junt amb el dia i hora en que es va intentar la notificació, intent que s'haurà de repetir per 
una sola vegada i en un hora diferent dins dels tres dies següents. En cas que el primer intent de notificació s'hagi 
realitzat abans de les quinze hores, el segon intent s'haurà de realitzar desprès de les quinze hores i a l'inrevés, deixant, 
en tot cas, un marge de diferència de tres hores entre ambdós intents.

6. Les notificacions per mitjans electrònics s'entendran practicades en el moment en que es produeixi l'accés al seu 
contingut. La notificació s'entendrà rebutjada quan hagin transcorregut deu dies naturals des de la posada a disposició 
de la notificació sense que s'hagi accedit al seu contingut.

7. Quan la notificació no ha estat rebuda personalment es citarà a l'interessat o el seu representant amb l'objecte de dur 
a terme la notificació per compareixença, mitjançant anuncis que es publicaran, per una sola vegada per cadascú dels 
interessats, al Butlletí oficial de l'Estat. En la publicació constarà la relació de notificacions pendents, amb indicació del 
subjecte passiu, obligat tributari o representant, procediment que les motiva, òrgan responsable de la seva tramitació, i 
lloc i termini on s'ha de comparèixer per ser notificat. En tot cas, la compareixença es produirà en el termini de quinze 
dies naturals, a comptar des del següent al de la publicació de l'anunci al BOE. Quan transcorregut el termini indicat no  
s'hagués comparegut, la notificació s'entendrà produïda a tots els efectes legals des del dia següent al del venciment del 
termini per comparèixer.

8. La notificació corresponent a la resta d'actuacions de gestió, recaptació i inspecció dels ingressos de dret públic es 
practicarà conforme a les previsions contingudes als apartats 3, 4, 5 i 6.

9. Amb independència que la notificació es realitzi en paper o per mitjans electrònics, l'Ajuntament enviarà un avis al  
dispositiu  electrònic i/o a l'adreça de correu electrònic del  contribuent,  informant-li  de la posada a disposició d'una 
notificació en la seu electrònica de l'Ajuntament.
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10. Quan l'interessat hagués estat notificat per diferents vies, es prendrà com a data de notificació, la produïda en primer 
lloc, als efectes d'entendre's notificada.

11. Quan es produeixin modificacions de caràcter general dels elements integrants dels tributs de cobrament periòdic 
per  rebut,  mitjançant  les  corresponents  Ordenances  Fiscals,  no  serà  necessària  la  notificació  individual  de  les 
liquidacions resultants, excepte en els supòsits establerts a l'apartat 3 de l'article 102 de la Llei 58/2003, de 17 de 
desembre, general tributaria.

E) A l'article 24è es substitueix el text "el darrer dia de cada trimestre natural dins l'any" pel text "el primer dia de l'últim 
mes de cada trimestre natural dins l'any".

F) Els subapartats d i g de l'article 41.1 queden substituïts de la forma següent respectivament:

d) En els casos de l'apartat anterior, l'ajornament i/o fraccionament es pot demanar per deutes superiors a 120,00 EUR, i 
serà de la manera següent:

- Els deutes inferiors a 1.000,00 EUR, en un màxim de 6 mesos.

- Els deutes des de 1.000,00 EUR fins a 2.000,00 EUR, en un màxim de 12 mesos.

- Els deutes de més de 2.000,00 EUR fins a 6.000,00 EUR, en un màxim de 18 mesos.

- Els deutes superiors a 6.000,00 EUR en un màxim de 24 mesos.

g) Als efectes d'ajornar i/o fraccionar deutes municipals, se sumaran tots els conceptes pendents de pagar a la data en 
la que es demani per a fixar els terminis d'abonament, tenint en compte que la seva aplicació respectarà l'antiguitat de 
cada concepte.

G) Els apartats 3 i 4 de l'article 41 es modifiquen de la manera següent:

3. Sense perjudici d'aplicar la previsió expressa en sentit contrari de l'Ajuntament, no s'exigirà constitució de garantia 
quan l'import del principal de l'expedient sigui inferior a 12.000,00 EUR, ni en els casos en els que s'atorgui per un  
termini inferior a 12 mesos.

4. En el seu cas, s'acceptaran les garanties següents:

a) Aval solidari d'entitats de dipòsit que cobreixi l'import del deute i dels interessos de demora que originin l'ajornament 
més un 25% de la suma d'ambdues partides. El termini d'aquest aval haurà d'excedir en sis mesos, com a mínim, dels  
terminis concedits i estarà degudament intervingut.

b) Qualssevol altres que es considerin suficients.

En supòsits de veritable necessitat, diferents dels contemplats al primer apartat d'aquest article, es podrà dispensar 
d'aportar garantia si l'òrgan competent de ens públic titular del deute ho ha aprovat.

Quan s'hagi realitzat anotació preventiva d'embargament en registre públic de béns de valor suficient, a judici del cap 
d'unitat competent, es considerarà garantit el deute i no serà necessari aportar una nova garantia.

L'obligat al pagament podrà sol·licitar l'adopció de mesures cautelars per constituir la garantia, mitjançant l'anotació 
preventiva d'embargament de béns que li pertanyin.

L'acord de concessió especificarà, si s'escau, la garantia que el sol·licitant haurà d'aportar.

La garantia s'haurà d'aportar en el termini dels 30 dies comptats a partir del dia següent al de la notificació de l'acord de  
concessió.  Transcorregut  aquest  termini  sense  formalitzar  la  garantia,  s'exigirà  immediatament  per  la  via  de 
constrenyiment el deute amb els seus interessos i els recàrrecs corresponents del període executiu, sempre que hagi  
conclòs  el  període  reglamentari  d'ingrés.  Si  l'ajornament  s'hagués  sol·licitat  en  període  executiu,  es  continuarà  el 
procediment de constrenyiment.
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La resolució de les peticions sobre ajornaments o fraccionaments serà notificada, pel cap de la unitat, als interessats. 
Contra la resolució de les peticions d'ajornament o fraccionament de pagament, podrà interposar-se recurs de reposició 
davant l'òrgan competent, en el termini d'un mes comptat des del dia següent a la recepció d'aquesta notificació.

H) L'article 43è queda redactat de la forma següent:

1. Prescriuran als quatre anys:

a) El dret de l'Administració per determinar el deute tributari, mitjançant l'oportuna liquidació.

b) L'acció per exigir el pagament dels deutes tributaris liquidats i autoliquidats.

c) L'acció per imposar sancions tributàries.

d) El dret a la devolució d'ingressos i el reembossament del cost de les garanties.

2.  La  prescripció  establerta  a  l'apartat  anterior  no  afectarà  al  dret  de  l'Administració  per  realitzar  comprovacions  i 
investigacions conforme al disposat a l'article 115 de la Llei general tributaria, llevat de l'establert a l'apartat segon de 
l'article 66 del mateix text normatiu.

3. El termini de prescripció dels deutes no tributaris es determinarà d'acord amb la normativa particular que en reguli la 
gestió del corresponent ingrés.

4. El termini de prescripció s'interromprà en els casos i termes previstos a l'article 68 de la Llei General Tributària.

5. Produïda la interrupció, s'iniciarà de nou el còmput del termini de prescripció a partir de la data de l'última actuació de 
l'obligat al pagament o de l'Administració.

Interromput el termini de prescripció, la interrupció afecta tots els obligats al pagament.

6. La prescripció guanyada extingeix el deute.

I) L'article 44è se substitueix pel redactat següent:

1.  Podran compensar-se els  deutes  a favor  de  l'Ajuntament  que es trobin  en fase de gestió  recaptatòria,  tant  en 
voluntària com en executiva, amb les obligacions reconegudes per part d'aquell i a favor del deutor.

2. Es compensaran d'ofici  durant el termini d'ingrés en període voluntari les quantitats a ingressar i  a retornar que 
resultin de l'execució de la resolució a que fa referència l'article 225.3 de la Llei general tributària.

3. Quan la compensació afecti deutes en període voluntari, serà necessari que la sol·liciti el deutor.

4. Quan els deutes es trobin en període executiu, l'Alcaldia pot ordenar la compensació, que es practicarà d'ofici i serà 
notificada al deutor.

J) La redacció de l'article 53è resta com segueix:

1. Les actuacions inspectores hauran de prosseguir fins enllestir-les, en un termini màxim de 18 mesos comptadors des 
de la notificació del seu inici fins que s'hagi d'entendre notificat l'acte administratiu resultant d'aquestes, o de 27 mesos 
si l'import net de la xifra de negocis de l'obligat tributari és igual o superior al requerit per a auditar els seus comptes, i  
s'informarà d'aquest termini en la comunicació d'inici d'actuacions. No obstant això, aquest termini es podrà suspendre 
perllongar  motivadament  per  les  circumstàncies  previstes  als  paràgrafs  4t  i  5è  de  l'article  150  de  la  Llei  general  
tributaria.

2. Les actuacions inspectores es donaran per acabades quan, a judici de la Inspecció, s'hagin obtingut les dades i les  
proves necessàries per a fonamentar-hi la regularització que calgui o per a considerar correcta la situació tributària de 
l'obligat. Tot just en aquest moment es notificarà l'inici del tràmit d'audiència previ a la formalització de les actes i, a més,  
es podrà fixar a la mateixa notificació el lloc, data i hora per a estendre-les.
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3. Les actes d'inspecció seran de conformitat, de disconformitat o amb acord. Si l'obligat tributari o el seu representant  
no compareixen el dia assenyalat o es neguen a rebre-les o a subscriure-les, s'han d'estendre actes de disconformitat. 
La negativa a signar-les es considerarà un refús de la notificació i en cas d'incompareixença el termini es comptarà fins 
la data que s'hagi fet un intent de notificació que contingui el text íntegre de la resolució.

4. Les actes que estengui la inspecció tributària municipal tindran el contingut, tramitació i efectes que estableixen els  
articles 153, 155, 156 i 157 de la Llei general tributària i la normativa dictada per a desenvolupar-los.

5. En qualsevol cas, i amb caràcter previ a la formalització de les actes de conformitat o disconformitat, es donarà 
audiència a l'obligat tributari  perquè pugui al·legar tot allò que convingui  al seu dret en relació amb la proposta de 
regularització que es vagi a formular.

6. L'autorització per subscriure un acta amb acord s'ha d'atorgar amb caràcter previ o simultani per l'òrgan competent 
per a liquidar o, en altre cas, per l'Alcaldia.

2) Ordenança fiscal número 2 reguladora de l'impost sobre béns immobles:

A) S'afegeix un nou apartat g) a l'article 4.1:

g) La superfície de les forest en què es realitzin repoblacions forestals o regeneració de masses d'arbres subjectes a 
projectes d'ordenació o plans tècnics aprovats per l'Administració forestal. Aquesta exempció té una durada de quinze 
anys, comptats a partir del període impositiu següent al que es realitzi la sol·licitud.

B) L'apartat 4.3 es modifica de la forma següent:

3. Les exempcions han de ser sol·licitades pel subjecte passiu o un representat degudament acreditat, i s'aplicaran en 
els seus termes estrictes.

C) A l'article 9.4 se substitueix el text "abans del 15 de febrer de l'any en què s'acrediti el tribut" pel de "abans del 15 de 
gener de l'any en què s'acrediti el tribut".

D) S'afegeix un nou article 10è:

Article 10.- Règim de declaracions, comunicacions i sol·licituds.

1. Els subjectes passius que siguin titulars dels drets constitutius del fet imposable de l'impost, a què es refereix l'article 
1 d'aquesta Ordenança estan obligats a declarar les circumstàncies determinants d'una alta, baixa o modificació de la 
descripció cadastral dels immobles, de conformitat amb la normativa cadastral.

2. Seran objecte de declaració o comunicació, segons s'escaigui, els següents fets, actes o negocis:

a) La realització de noves construccions i l'ampliació, rehabilitació, demolició o enderrocament de les ja existents, ja 
sigui parcial o total. No es consideraran com a tal les obres o reparacions que tinguin per objecte la mera conservació i  
manteniment dels edificis, i les que afectin només a característiques ornamentals o decoratives.

b) La modificació d'ús o destinació i els canvis de classe de conreu o aprofitament.

c) La segregació, divisió, agregació i agrupació dels béns immobles.

d) L'adquisició de la propietat per qualsevol títol, així com la seva consolidació.

e) La constitució, modificació o adquisició de la titularitat d'una concessió administrativa i dels drets reals d'usdefruit i de 
superfície.

f) Les variacions en la composició interna o en la quota de participació dels copropietaris, o els cotitulars de les entitats 
de l'article 35.4 de la Llei general tributària.

g) Els actes de planejament i de gestió urbanístics que es determinin reglamentàriament.

3. Podrà formular sol·licitud de baixa en el Cadastre Immobiliari, que s'acompanyarà de la documentació acreditativa 
corresponent, qui, figurant com titular cadastral, hagués cessat en el dret que va originar l'esmentada titularitat.
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4. Les declaracions i sol·licituds es podran presentar davant l'Ajuntament o davant la Gerència Regional del Cadastre.

5. L'interessat quedarà eximit de la seva obligació de presentar la declaració, quan la transmissió suposi exclusivament 
l'adquisició o consolidació de la propietat de la totalitat de l'immoble; es formalitzi en escriptura pública o se sol·liciti la 
seva inscripció en el Registre de la Propietat en el termini de dos mesos des de l'acte translatiu del domini, sempre que, 
a més, s'hi acrediti la referència cadastral mitjançant l'aportació d'un dels documents següents:

a) Certificació cadastral emesa per la Direcció General del Cadastre o per l'òrgan que actuï per delegació.

b) L'últim rebut pagat de l'Impost sobre béns immobles.

6. Per a la tramitació de les llicències de primera ocupació dels immobles, l'Ajuntament podrà exigir l'acreditació de la 
presentació de la declaració cadastral de la nova construcció.

3) Ordenança fiscal número 4 reguladora de l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana:

A) S'afegeix un paràgraf al subapartat b) de l'article 2.1:

No s'exigirà aquest termini de dos anys (encara que la residència habitual  hagi  estat per menys temps), s'aplicarà 
l'exempció en casos de separació o de divorci matrimonial o situació equiparable, arran la corresponent resolució judicial 
o  conveni  regulador,  i  davant  la  impossibilitat  de  fer  front  els  afectats  al  pagament  de  les  càrregues hipotecàries 
respectives.

Igual exempció s'acordarà quan per l'aplicació de mesures cautelars provisionals o definitives, un cònjuge copropietari 
de l'habitatge familiar l'hagi d'abandonar en casos de maltractament i violència de gènere.

B) S'afegeixen els apartats c) i d) a l'article 3:

c) L'adjudicació de la totalitat d'un bé immoble a favor d'un dels copropietaris efectuada com a conseqüència de la 
dissolució d'una comunitat de béns constituïda sobre un immoble de naturalesa indivisible.

d) Les transmissions de terrenys a que donin lloc les operacions distributives de beneficis i càrregues per aportació dels 
propietaris inclosos en l'actuació de transformació urbanística, i les adjudicacions en favor dels esmentats propietaris en 
proporció als terrenys aportats pels mateixos, en els termes de l'article 23 del Text refós de la Llei del sòl i rehabilitació  
urbana,  aprovat  per  Reial  Decret  Legislatiu  7/2015,  de 30 d'octubre.  No obstant  això,  si  el  valor  de les parcel·les 
adjudicades  a un propietari  excedeix  del  que proporcionalment  correspon als  terrenys aportats  pel  mateix,  l'excés 
d'adjudicació si estarà subjecte a aquest Impost.

C) Se substitueix el redactat de l'article 4.1.a) "estaran exemptes prèvia sol·licitud de l'interessat" pel següent: "estaran 
bonificades amb un 100% prèvia sol·licitud de l'interessat".

D) A l'article 10.1 s'afegeixen dos apartats c) i d):

c) En les transmissions per subhastes judicials o administratives, la data del decret d'adjudicació que hagi esdevingut  
ferm.

d) En les expropiacions forçoses, la data de l'acta de pagament i ocupació.

E) L'article 14è es modifica de la manera següent:

Article 14è. Recàrrecs per extemporaneïtat.

1. D'acord amb la Llei General Tributària, en el seu article 27.2, la presentació d'una declaració tributària extemporània 
comportarà l'aplicació d'un recàrrec segons el detall següent:

- Si s'efectua dins dels tres mesos següents al termini establert per a la presentació, serà del 5%.

- Si és dins dels 6 mesos següents, del 10%.

- Si és superior als 12 mesos, del 15%. C
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- Si és més de 12 mesos, del 20%.

2. L'import dels recàrrecs es reduirà en un 25% si l'ingrés liquidat s'efectua en el termini legalment fixat.

4) Ordenança fiscal número 5 reguladora de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres:

L'article 5.1 resta com segueix:

1. El tipus de gravamen ha de ser el 4%.

5) Ordenança fiscal número 10 reguladora de la taxa per expedició de documents administratius:

A l'article 7.C en el concepte "Per cada informe tècnic d'accident de trànsit", la tarifa passa a 85,00 EUR.

6) Ordenança fiscal número 14 reguladora de les taxes per l'ús d'instal·lacions esportives i educatives:

Les tarifes de l'article 4.1 queden de la manera següent:

Article 4t. Tarifes.

1. Les tarifes que s'han de liquidar pels serveis que preveu aquesta Ordenança són:

A) INSTAL·LACIONS ESPORTIVES ZONA CENTRE
a) Piscina. Zona Esportiva Centre
- Entrades diària 
• Entrada menor de 6 anys (acompanyat d'un adult) Exempt
• Entrada menors (de 6 a 18 anys) 4,80 EUR
• Entrada adults 6,50 EUR
• Entrada gent gran major de 65 anys 4,80 EUR
• Entrada de tarda a partir de 17 hores 4,00 EUR
• Entrada individual per a grups d'escolars, (menors de 18 anys i més de 15 alumnes) 4,20 EUR
- Abonaments 10 banys.
• B-10 menors 28,00 EUR
• B-10 adults 39,00 EUR
- Abonaments mensuals.
• Individualment mes de juny 35,00 EUR
• Individualment mes de juliol 55,00 EUR
• Individualment mes d'agost 45,00 EUR
- Abonaments temporada d'estiu (3 mesos)
• Famílies, fills menors de 18 anys 200,00 EUR
• Individual 120,00 EUR
• Familiar gent gran, major de 65 anys 30,00 EUR
• Individual gent gran, major de 65 anys 16,00 EUR
Per obtenir l'abonament familiar s'ha d'acreditar fefaentment el següent:
- Vincle familiar mitjançant llibre de família i/o altre document oficial.
- Ser una unitat familiar: integrada pels conjugues i els fills menors de 18 anys i majors incapacitats que convisquin junts.
- En els cas de separació legal o si no existeix vincle matrimonial la formada pels fills menors de 18 anys i majors incapacitats, que convisquin 
amb el sol·licitant i/o puguin acreditar la custodia.
Els resident a Montcada i Reixac podran sol·licitar les següents bonificacions als abonaments de la temporada d'estiu (3 mesos):
- Abonaments familiars i individuals 50 %.
- Abonament famílies nombroses i monoparentals 55%.
Una vegada iniciada l'activitat no es retornarà l'import abonat.
b) Gimnàs Z. Esportiva Centre 
- Lloguers Gimnàs
• Entrenaments entitats esportives, una hora setmanal/temporada esportiva 300,00 EUR
• Partits de lliga entitats esportives, per equip i temporada 350,00 EUR
• Lloguer gimnàs una hora sense llum (1 hora) 46,40 EUR
• Lloguer gimnàs una hora amb llum (1hora) 56,70 EUR
• Lloguer a col·lectius pista Central una hora setmanal, per temporada 650,00 EUR
- Abonats Gimnàs
• Abonament adults, de setembre a juliol. (a partir de 14 anys) 175,00 EUR
• Abonament adults, de gener a juliol (a partir de 14 anys) 115,00 EUR
• Abonament adults, d'abril a juliol (a partir de 14 anys) 65,00 EUR
• Abonament gent gran, de setembre a juliol (a partir de 65 anys) 160,00 EUR
• Abonament gent gran, de gener a juliol (a partir de 65 anys) 105,00 EUR
• Abonament gen gran, d'abril a juliol (a partir de 65 anys) 60,00 EUR
• Abonament nens, de setembre a juliol. (fins a 14 anys) 120,00 EUR
• Abonament nens, de gener a juliol (fins a 14 anys) 80,00 EUR
• Abonament nens, d'abril a juliol (fins a 14 anys) 45,00 EUR
• Drets d'inscripció gimnàs (pagament mensual) 30,00 EUR
• Adults mensual, (a partir de 14 anys) 25,00 EUR
• Gent gran mensual, a partir de 65 anys 21,00 EUR
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• Nens mensual, fins a 14 anys 20,00 EUR
• Comissió rebuts retornats 3,00 EUR
B) ALTRES ACTIVITATS ESPORTIVES 
a) Cursos i tallers: segona quinzena de setembre a finals de juny
Zona Esportiva Centre: 
• Tallers i cursos de 3 hores setmanals (trimestral) 76,00 EUR
• Tallers i cursos de 3 hores setmanals (Abonament total) 175,00 EUR
• Tallers i cursos de 2 hores setmanals (Trimestral) 66,00 EUR
• Tallers i cursos de 2 hores setmanals (Abonament total 155,00 EUR
• Entrada diària, a les activitats que preveuen aquesta possibilitat 2,50 EUR
• Tai-txi aprofundiment 1 ½ hores setmanal (trimestral) 71,00 EUR
• Tai-txi aprofundiment 1 ½ hores setmanal (abonament total) 159,00 EUR
• Tai-txi 2 hores setmanal gent gran + de 60 anys (trimestral) 76,00 EUR
• Tai-txi 2 hores setmanal gent gran+de 60 anys (abonament total) 170,00 EUR
Pavelló Municipal Miquel Poblet:
• Tallers i cursos de 2 hores setmanal (trimestral) 66,00 EUR
• Tallers i cursos de 2 hores setmanal (abonament total) 155,00 EUR
Espai Cultural Kursaal: 
• Tallers i cursos de 2 hores setmanal (trimestral) 66,00 EUR
• Tallers i cursos de 2 hores setmanal (abonament total) 155,00 EUR
b) Escoles Esportives Municipals i Jocs Escolars:
• 2 hores setmanals (mensual) 25,00 EUR
• 2 hores setmanals (3 terminis) al fer la inscripció, 15 de gener i 15 de març 64,00 EUR
• 2 hores setmanals (2 terminis) al fer la inscripció i 15 de gener 88,00 EUR
• 2 hores setmanals (anual) al fer la inscripció 160,00 EUR
c) Activitats d'estiu: 
• Tallers fins a 18 anys, 1 ½ hores setmanals, quatre setmanes 17,00 EUR
• Tallers fins a 18 anys, 3 hores setmanals, quatre setmanes 27,00 EUR
• Tallers adults, 1 ½ setmanals, quatre setmanes 27,00 EUR
• Tallers adults, 3 hores setmanals, quatre setmanes 46,00 EUR
• Activitats puntuals, amb inscripció prèvia 2,50 EUR
Els majors de 65 anys residents a Montcada i  Reixac tindran una bonificació del 50 % a totes les activitats programades per l'Institut  
Municipal d'Esports i Lleure.
Els residents a Montcada i Reixac, quan realitzen la inscripció del segon o més membres de la unitat familiar, a aquests se'ls aplicarà una  
bonificació del 20% a la modalitat d'abonaments anuals, i cursos i tallers d'estiu.
Una vegada iniciada l'activitat no es retornarà l'import abonat, excepte causes justificades de força major, per exemple intervenció quirúrgica 
i/o malaltia greu. L'import a retornar es calcularà a partir de la data de l'informe mèdic i en cap cas podrà ser superior al 50% del preu total de  
la inscripció.
Els resident a Montcada i Reixac, quan realitzen la inscripció a dos o mes cursos i/o tallers, a la modalitat d'abonaments anuals, se'ls aplicarà 
una bonificació del 50% del curs i/o taller de menys import.
No es podran aplicar dos bonificacions a una mateixa quota.
d) Casals Esportius 
• Casal de 9 a 14 hores, nens de 14 i 15 anys, (3 setmanes) 155,00 EUR
• Casal de 9 a 13 hores, (3 setmanes) 115,00 EUR
• Casal de 9 a 15 hores, amb dinar inclòs (3 setmanes) 215,00 EUR
• Casal de 9 a 13 i de 15 a 17 hores, sense dinar (3 setmanes) 165,00 EUR
• Casal de 9 a 17 hores, amb dinar inclòs (3 setmanes) 255,00 EUR
• Servei de Ludoteca de 8 a 9 hores, (3 setmanes) 47,00 EUR
• Casal de 9 a 14 hores, nens de 14 i 15 anys, (dos setmanes) 110,00 EUR
• Casal de 9 a 13 hores, (dos setmanes) 80,00 EUR
• Casal de 9 a 15 hores amb dinar inclòs (dos setmanes) 150,00 EUR
• Casal de 9 a 13 i de 15 a 17 hores, sense dinar (dos setmanes) 115,00 EUR
• Casal de 9 a 17 hores, amb dinar inclòs (dos setmanes) 180,00 EUR
• Servei de Ludoteca de 8 a 9 hores, (dos setmanes) 35,00 EUR
• Casal de 9 a 14 hores, nens de 14 i 15 anys (última setmana) 63,00 EUR
• Casal de 9 a 13 hores (última setmana) 48,00 EUR
• Casal de 9 a 15 hores, dinar inclòs (última setmana) 85,00 EUR
• Casal de 9 a 13 i de 15 a 17 hores, sense dinar (última setmana) 70,00 EUR
• Casal de 9 a 17 hores, dinar inclòs (última setmana) 100,00 EUR
• Servei de Ludoteca de 8 a 9 hores, (última setmana) 18,00 EUR
• Servei esporàdic de ludoteca, per dia 10,50 EUR
• Dinar esporàdic, per dia 10,50 EUR
e) Campus d'esports específics
Els serveis de 13 a 17 hores es desenvoluparan a la Zona Esportiva Centre.
• Casal de 9 a 13 hores, (3 setmanes) 115,00 EUR
• Casal de 9 a 15 hores, amb dinar inclòs (3 setmanes) 215,00 EUR
• Casal de 9 a 13 i de 15 a 17 hores, sense dinar (3 setmanes) 165,00 EUR
• Casal de 9 a 17 hores, amb dinar inclòs (3 setmanes) 255,00 EUR
• Servei de Ludoteca de 8 a 9 hores, (3 setmanes) 47,00 EUR
• Campus de 9 a 13 hores, (dos setmanes) 80,00 EUR
• Campus de 9 a 15 hores, amb dinar inclòs (dos setmanes) 150,00 EUR
• Campus de 9 a 13 i de 15 a 17 hores, sense dinar (dos setmanes) 115,00 EUR
• Campus de 9 a 17 hores, amb dinar inclòs (dos setmanes) 180,00 EUR
• Servei de Ludoteca de 8 a 9 hores, (dos setmanes) 35,00 EUR
• Campus de 9 a 13 hores, (última setmana) 48,00 EUR
• Campus de 9 a 15 hores, dinar inclòs (última setmana) 85,00 EUR
• Campus de 9 a 13 i de 15 a 17 hores sense dinar (última setmana) 70,00 EUR
• Campus de 9 a 17 hores, dinar inclòs (última setmana) 100,00 EUR
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• Servei de Ludoteca de 8 a 9 hores, (última setmana) 18,00 EUR
• Servei esporàdic de ludoteca, per dia 10,50 EUR
• Dinar esporàdic, per dia 10,50 EUR
f) Altres 
• Fiança megafonia 100,00 EUR
• Fiança altres materials o infraestructures 120,00 EUR
• Fiança cessió instal·lacions: 50% de l'import del lloguer
Els residents a Montcada i Reixac, quan realitzen la inscripció del segon o més membres de la unitat familiar, a aquests se'ls aplicarà una  
bonificació del 20% a les inscripcions dels casals i campus.
Una vegada iniciada l'activitat no es retornarà l'import abonat, excepte causes justificades de força major, per exemple intervenció quirúrgica 
i/o malaltia greu. L'import a retornar es calcularà a partir de la data de l'informe mèdic i en cap cas podrà ser superior al 50% del preu total de  
la inscripció.
C) RESTA INSTAL·LACIONS 
a) Pista Zona Esportiva Centre 
• Entrenaments entitats esportives una hora setmanal, per temporada 350,00 EUR
• Partits de lliga entitats esportives, per equip i temporada 400,00 EUR
• Lloguer a col·lectius pista Central una hora setmanal, per temporada 700,00 EUR
• Lloguer a col·lectius pista transversal una hora setmanal, per temporada 350,00 EUR
• Lloguer pista central, una hora sense llum 46,00 EUR
• Lloguer pista central, una hora amb llum 57,00 EUR
• Lloguer pista transversal, una hora sense llum 34,00 EUR
• Lloguer pista transversal, una hora amb llum 44,00 EUR
• Lloguer escoles, una hora setmanal/curs escolar 200,00 EUR
• Sala reunió ús entitats esportives 1 ½ setmanal, per temporada 100,00 EUR
• Lloguer Sala reunions, 1 hora. 5,00 EUR
• Escoles públiques de Montcada i Reixac exemptes
b) Pistes Polisportives descobertes 
• Entrenaments entitats esportives una hora setmanal, per temporada 150,00 EUR
• Partits de lliga entitats esportives, per equip i temporada 200,00 EUR
• Lloguer a col·lectius una hora setmanal, per temporada 275,00 EUR
• Lloguer, una hora sense llum 23,00 EUR
• Lloguer, una hora amb llum 33,00 EUR
• Escoles públiques de Montcada i Reixac exemptes
c) Pistes Polisportives semi cobertes 
• Entrenaments entitats esportives una hora setmanal, per temporada 250,00 EUR
• Partits de lliga entitats esportives, per equip i temporada 300,00 EUR
• Lloguer a col·lectius una hora setmanal, per temporada 450,00 EUR
• Lloguer, una hora sense llum 33,00 EUR
• Lloguer, una hora amb llum 43,00 EUR
• Escoles públiques de Montcada i Reixac exemptes
d) Camps de Futbol 
- Can Sant Joan
• F-11 entrenaments entitats esportives, una hora setmanal/temporada 300,00 EUR
• F-11 partits de lliga entitats esportives, per equip i temporada 350,00 EUR
• F-11 partits de Lliga equips de veterans de Montcada, per equip i temporada 320,00 EUR
• F-11 partits de Lliga empreses, per equip i temporada 950,00 EUR
• F-11 lloguer un partit, dos hores sense llum 100,00 EUR
• F-11 lloguer un partit, dos hores sense amb llum 115,00 EUR
• F-11 lloguer diumenge tarda, dos hores 80,00 EUR
• F-11 Lloguer a col·lectius una hora setmanal, per temporada 800,00 EUR
• F-7 Entrenaments entitats esportives una hora setmanal, per temporada 150,00 EUR
• F-7 Partits de lliga entitats esportives F-7, per equip i temporada 175,00 EUR
• F-7 Lloguer un partit, una hora sense llum 60,00 EUR
• F-7 Lloguer un partit, una hora amb llum 70,00 EUR
• F-7 Lloguer diumenge tarda, una hora 45,00 EUR
• F-7 Lloguer a col·lectius una hora setmanal, per temporada 400,00 EUR
• Cessió ús despatx entitats esportives, per temporada 300,00 EUR
- Estadi Municipal 
• F-11 Entrenaments entitats esportives, una hora setmanal/temporada 500,00 EUR
• F-11 Partits de lliga entitats esportives, per equip i temporada 550,00 EUR
• F-11 Partits de Lliga equips de veterans de Montcada, per equip i temporada 430,00 EUR
• F-11 Partits de Lliga empreses, per equip i temporada 1.260,00 EUR
• F-11 Lloguer un partit, dos hores sense llum 125,00 EUR
• F-11 Lloguer un partit, dos hores amb llum 145,00 EUR
• F-11 Lloguer a col·lectius, una hora setmanal/temporada esportiva 1.300,00 EUR
• F-7 Entrenaments entitats esportives, una hora setmanal/temporada 250,00 EUR
• F-7 Partits de lliga entitats esportives, per equip i temporada 275,00 EUR
• F-7 Lloguer un partit, una hora sense llum 70,00 EUR
• F-7 Lloguer un partit, hora amb llum amb llum 80,00 EUR
• F-7 Lloguer a col·lectius, una hora setmanal/temporada esportiva 800,00 EUR
• F-7 Torneig d'estiu majors de 18 anys, per equip 570,00 EUR
• F-7 Torneig d'hivern majors de 18 anys, per equip 1.320,00 EUR
• Cessió ús despatx entitats esportives, per temporada 300,00 EUR
• Sala reunió ús entitats esportives 1 ½ setmanal, per temporada 200,00 EUR
• Lloguer Sala reunions, 1 hora. 10,00 EUR
e) Pavelló Municipal Miquel Poblet 
• Entrenaments entitats, una hora setmanal/temporada esportiva 400,00 EUR
• Partits de lliga entitats esportives, per equip i temporada 450,00 EUR
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• Lloguer pista central, una hora sense llum 62,00 EUR
• Lloguer pista central, una hora amb llum 73,00 EUR
• Lloguer pista transversal, una hora sense llum 47,00 EUR
• Lloguer pista transversal, una hora amb llum 59,00 EUR
• Lloguer diumenges tarda pista central, una hora 40,00 EUR
• Lloguer diumenges pista Transversal, una hora 30,00 EUR
• Lloguer a col·lectius pista central una hora setmanal, per temporada 900,00 EUR
• Lloguer a col·lectius pista transversal una hora setmanal, per temporada 450,00 EUR
• Zona d'escacs, entitats esportives una hora setmanal, per temporada 300,00 EUR
• Zona d'escacs, encontres lliga entitats esportives, per equip i temporada 450,00 EUR
• Zona d'escacs, lloguer 1 hora 15,00 EUR
• Zona d'escacs cessió ús despatx, per temporada 300,00 EUR
• Gimnàs, entitats esportives una hora setmanal, per temporada 500,00 EUR
• Gimnàs, lloguer 1 hora 25,00 EUR
f) Zona d'atletisme la Ferreria.
• Abonament anual individual 27,00 EUR
• Abonament anual familiar (fills fins a 18 anys) 47,00 EUR
• Entrenaments entitats una hora setmanal, per temporada 300,00 EUR
• Competicions oficials, per temporada 450,00 EUR
• Lloguer d'instal·lació, una hora sense llum 36,00 EUR
• Lloguer d'instal·lació, una hora amb llum 46,00 EUR
• Lloguer a col·lectius una hora setmanal, per temporada 700,00 EUR
• Cessió ús despatx entitats esportives, per temporada 300,00 EUR
g) Pistes Municipals de Petanca
• Entrenaments entitats esportives una hora setmanal, per temporada 100,00 EUR
• Competicions oficials, per equip i temporada 450,00 EUR
• Lloguer d'una pista, una hora sense llum 10,00 EUR
• Lloguer d'una pista, una hora amb llum 15,00 EUR
• Lloguer a col·lectius 1 hora i mitja setmanal una pista, per temporada 200,00 EUR
• Cessió ús despatx entitats esportives, per temporada 300,00 EUR
No es retornarà l'import abonat, excepte causes justificades de força major, quan es tracti de lloguers puntuals s'acordarà per ambdues parts 
una nova data d'utilització.

7) Ordenança Fiscal número 17 reguladora de la taxa per l'ús d'instal·lacions socioculturals i per la cessió de recursos 
materials:

A) Els apartats 1 fins al 4 de l'article 4.A es modifiquen i s'afegeix un nou apartat 2, que fa moure correlativament fins un 
nou apartat 5, de la forma següent:

1. El material s'haurà de demanar per mitjà del model específic de sol·licitud 1. El material s'haurà de demanar per mitjà 
del model específic de sol·licitud d'infraestructures i s'ha de presentar al Registre de l'Ajuntament amb una antelació 
mínima de 15 dies. Si l'activitat es realitza entre els mesos de maig i agost l'antelació en la presentació de les sol·licituds 
haurà de ser d'un mes. Per a les activitats que es realitzin durant el mes de setembre les peticions hauran d'entrar com 
a molt tard el 15 de juliol.

2. Les peticions presentades per entitats hauran d'anar signades per algun membre de la Junta Directiva: president/a, 
secretari/a o tresorer/a.

3.  Totes  les entitats  que demanin  material  hauran  de  deixar  un dipòsit  de  100,00  EUR en garantia  de possibles  
desperfectes que es puguin causar als materials cedits o per a respondre de la seva pèrdua. Retornat el material i 
comprovat que no hi ha cap pèrdua i/o desperfecte, aquell dipòsit serà retornat; en altre cas dit import serà retingut a 
compte fins la liquidació del deute que es meriti.

4.  Per  comprovar  si  ha  hagut  alguna  pèrdua  o  deteriorament  de  materials,  a  l'entrega  i  a  la  recollida  de  les 
infraestructures,  podrà  haver  un  responsable  municipal  o  una  persona  de  l'empresa  adjudicatària  del  servei,  que 
juntament amb un responsable de l'entitat comprovaran el material que es lliura i es recull.

5. En tot cas, les sol·licituds de material es regiran per la normativa de cessió d'infraestructures vigent.

B) Els apartat 1, 4 i 6 de l'article 4.B resten com segueix:

1. Els espais s'hauran de demanar per mitjà del model específic de sol·licitud d'espais en equipaments socioculturals i  
s'haurà de presentar amb una antelació mínima de 30 dies.

4. Els espais es lloguen dins de l'horari habitual del centre, en cas excepcional, si s'autoritza l'ús d'espais fora de l'horari 
habitual, els interessats hauran d'abonar el cost del servei de consergeria segons els preus vigents.
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6. En tot cas, els beneficiaris de la cessió d'ús de l'espai hauran de respectar les normatives de funcionament intern 
específiques de cada equipament i l'aforament màxim de la sala.

C) Els apartats B.4 i B.5 de l'article 4.B queden modificats de la forma següent:

B.4) Cessions Espais Escènics:

1. Els espais escènics disponibles són:La Sala Xavier Fàbregas de I'Auditori Municipal, La Sala Joan Dalmau de l'Espai 
Cultural Kursaal i el Teatre Municipal.

2.  La  disponibilitat  del  calendari,  horaris  d'obertura  i  activitats  es regiran en funció  dels  criteris  de programacions, 
objectius i serveis establerts per la corporació municipal. En aquest sentit, l'anticipació de la demanda no serà una 
preferència per optar al servei.

3. Les activitats es prioritzaran de forma general seguint aquests criteris:

1r.- Actes públics organitzats pel Departament de Cultura i Patrimoni.

2n.- Actes públics organitzats per altres departaments municipals.

3r.- Actes culturals proposats per entitats o col·lectius del municipi.

4t.- Actes d'explotació dels espais.

4. Les sol·licituds d'ús de qualsevol espai escènic es realitzaran mitjançant instància al registre general de I'Ajuntament.  
La demanda s'haurà de presentar amb una antelació de 30 dies, com a mínim, abans del dia de I'activitat.

En tots els casos, serà obligatori complimentar una fitxa d'activitat amb les dades i condicions necessàries.

En cas que la petició no es pugui satisfer en un equipament per motius de programació o tipologia d'ús, es procurarà 
derivar a altres equipaments en que sigui viable.

Una vegada confirmada la reserva, es determinaran els serveis i les condicions particulars de I'activitat que el sol·licitant 
estarà obligat a complir. També es farà la corresponent valoració econòmica i es signarà la fitxa d'activitat definitiva,  
com acord entre les parts.

5. Les activitats a realitzar en I'ús de cessió d'aquests espais, hauran de complir amb les condicions de seguretat, 
organització i imatge de I'Ajuntament. Amb caràcter general està prohibit el consum de begudes, menjar i fumar en els 
espais escènics.

Sota cap circumstància es podrà superar l'aforament màxim de cadascun dels espais. El dret d'admissió serà exercit per 
la direcció tècnica de l'espai corresponent.

6.  Es  respectarà  en  tot  moment  el  caràcter  públic  dels  béns  cedits  i  s'atendrà  sempre  a  les  indicacions  dels  
responsables de I'espai.

El  personal  de I'espai  vetllarà per  I'acompliment  de les normes de bon ús i  respecte,  tant  d'instal·lacions com de 
persones, i actuarà amb les pautes següents:

• Donarà a conèixer la normativa als usuaris/ies del centre.

• Denegarà I'ús de les instal·lacions a les persones que no atenguin a aquesta normativa.

En el cas d'anomalies atribuïbles a usos negligents, incívics o inadequats, el promotor haurà de satisfer els costos de la 
reparació o reposició dels danys causats.

7. Es fixen uns preus de lloguer, que es determinen en aquestes dues tipologies:

• Un preu preferent per a entitats locals legalment constituïdes sense ànim de lucre.
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• Un preu general dirigit a entitats de fora del municipi, empreses i particulars.

Aquests preus inclouen les següents despeses específiques:

• Les taxes derivades de l'ús de l'espai.

• Les dels serveis tècnics necessaris.

• Altres despeses complementàries de l'activitat (reforç material i personal tècnic, etc.).

8. Les despeses previstes que generi I'activitat hauran d'estar pagades abans de la realització de I'acte.

9.  El  promotor  es  fa  responsable  de  totes  les  despeses  que  generi  I'activitat  organitzada,  inclosos  impostos, 
assegurances, drets d'autors, etc.

Les  despeses  específiques  de  cada  activitat  seran  satisfetes  pel  promotor  de  I'acte  en  tots  els  casos.  Aquestes 
despeses seran definides segons les normatives pels responsables dels equipaments.

10. En aquelles activitats on les necessitats organitzatives superin els serveis bàsics establerts,  i/o el  material  que 
disposa cada espai, els costos de les ampliacions aniran a càrrec del sol·licitant.

11. En els espais que disposen de servei de consergeria, si I'activitat es realitza fora de I'horari habitual d'obertura de 
I'espai, els interessats hauran d'abonar el cost d'aquest servei, segons els preus vigents.

12. Els preus de cessió venen determinats pels espais a utilitzar així com el temps d'ús.

La cessió del local serà com a mínim per a 4 hores, i inclou el muntatge, la realització i el desmuntatge corresponents. A  
partir d'aquest temps, el preu de la cessió del local i dels serveis s'incrementaran a raó d'una hora sencera.

A partir de les 7 hores seguides es podran establir períodes de descans de dues hores no computables.

13. En qualsevol dels espais escènics, tots els serveis tècnics, així com qualsevol ampliació tècnica o de personal, 
s'haurà d'abonar directament a les empreses adjudicatàries dels serveis.

14. Les taxes a liquidar per l'ús dels espais són les següents:

AUDITORI MUNICIPAL.

175 localitats / Escenari: 4 x 6m.

Equip de so, il·luminació, equip projector d'imatge i pantalles.

Entitats municipals sense ànim de lucre inscrites en el registre municipal Altres usuaris
TAXA 200,00 EUR/dia 600,00 EUR/dia
Cost del servei bàsic per a 4 hores
SERVEIS TÈCNICS  125,00 EUR  125,00 EUR

ESPAl CULTURAL KURSAAL.

Espai polivalent de 290 localitats / Escenari: 8,5 x 5m.

Equip de so, il·luminació, equip projector d'imatge i pantalles.

Entitats municipals sense ànim de lucre inscrites en el registre municipal Altres usuaris
TAXA 225,00 EUR/dia 800,00 EUR
Cost del servei bàsic per a 4 hores
SERVEIS TÈCNICS  125,00 EUR 125,00 EUR
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TEATRE MUNICIPAL.

Espai polivalent de 417 localitats / Escenari: 10 x 10m.

Àmpliament equipat a tots nivells.

Entitats municipals sense ànim de lucre inscrites en el registre municipal Altres usuaris
TAXA 600,00 EUR/dia 1.500,00 EUR
Cost del servei bàsic per a 4 hores
TÈCNICS 240,00 EUR 240,00 EUR
CONTROL D'ACCÉS 100,00 EUR 100,00 EUR
CAP DE SALA 100,00 EUR 100,00 EUR
TAQUILLER 100,00 EUR 100,00 EUR
ACOMODADORS 160,00 EUR 160,00 EUR
NETEJA EXTRA 150,00 EUR 150,00 EUR

Vestíbul del teatre.

Espai bàsic que disposa d'un equip portàtil de so i 60 cadires.

Entitats municipals sense ànim de lucre inscrites en el registre municipal Altres usuaris
TAXA (mínim 4 hores) 50,00 EUR/hora 130,00 EUR/hora
Cost del servei bàsic per a 4 hores
CONTROL D'ACCÉS  100,00 EUR  100,00 EUR
SERVEI TÈCNIC  125,00 EUR  125,00 EUR

15. S'establiran preus per a assaigs que, en funció de les necessitats tècniques i de personal, poden tenir una reducció 
d'entre un 30 i un 70% de la taxa.

16. Es podran aplicar bonificacions en la taxa fins a un màxim del 70% en activitats d'especial interès cultural i/o ciutadà,  
tot i que sempre s'hauran d'abonar les despeses que corresponen dels serveis tècnics.

En el cas d'entitats sense ànim de lucre, el preu de la taxa es podrà incrementar fins a un 50% si I'activitat comporta  
cobrament d'entrada.

17. Es podran establir convenis de col·laboració amb productores i/o companyies professionals per a la utilització dels 
espais als quals es podran aplicar bonificacions de fins al 99% amb la contraprestació d'actuacions, gratuïtes o amb 
importants reduccions dels catxets, per a qualsevol dels programes de l'ajuntament.

B.5) Cessions d'espai a la Casa de les Aigües:

Per les activitats en els espais de la Casa de les Aigües se satisfarà una taxa segons el detall següent:

Espai Entitats municipals sense ànim de lucre inscrites en el registre municipal Altres usuaris
Casa del Maquinista.
Taxa.
Servei tècnic mínim 4h.
Consergeria mínim 4 hores

150,00 EUR
125.00 EUR
100,00 EUR

300,00 EUR
125,00 EUR
100,00 EUR

Total servei mínim 375,00 EUR 525,00 EUR
Sala de Pous.
Taxa.
Servei tècnic mínim 4h.
Consergeria mínim 4 hores

150,00 EUR
125.00 EUR
100,00 EUR

300,00 EUR
125,00 EUR
100,00 EUR

Total servei mínim 375,00 EUR 525,00 EUR

D) L'apartat C de l'article 4t queda com segueix:

C) Per la celebració de matrimonis.

A la sala de plens de la Casa de la Vila i espais de la Casa de les Aigües, els qui es rebin aquest servei, satisfaran les  
tarifes següents:
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C.1. Sala de plens Preu per servei
En dies laborables 100,00 EUR
Dissabtes, diumenges i altres festius 150,00 EUR

C.2. Casa de les Aigües:
Casa del Maquinista i Jardins

Preu per servei (fins a 2 hores) Hores (preu hora)

En dies laborables 150,00 EUR 75,00 EUR/hora
Dissabtes 200,00 EUR 100,00 EUR/hora

E) L'apartat 4.D s'elimina per duplicitat amb l'article 4.B.3.

F) L'article 5é es modifica de la forma següent:

1. Les associacions sense finalitat de lucre, legalment constituïdes i inscrites en el Registre Municipal d'Entitats, podran 
obtenir una bonificació indirecta per a la compensació de la taxa a satisfer.

2.  Així  mateix,  l'Ajuntament  podrà  establir  convenis  de  col·laboració  amb  entitats,  institucions  i  organitzacions 
representatives dels subjectes passius de les taxes, amb la finalitat de simplificar el compliment de les obligacions 
formals i materials derivades d'aquestes, o els procediments de liquidació o recaptació.

3. Els partits polítics hauran de fer efectiva sempre la taxa corresponent.

8) Ordenança Fiscal número 18 reguladora de la taxa per la prestació de serveis juvenils:

L'article 4t es modifica de la forma següent:

Les tarifes d'aquesta Ordenança per tallers i cursos a l'Espai Jove Can Tauler i Espais Cívics, són:

- Per tallers de 3,80 EUR a 50,00 EUR.

- Per jornades de 50,00 EUR a 120,00 EUR.

- Per cursos de 120,00 EUR a 200,00 EUR.

- Per sortides de 5,00 EUR a 80,00 EUR.

9) Ordenança Fiscal número 19 reguladora de la taxa per la prestació del  serveis de cursos, tallers, espectacles i 
activitats culturals:

L'article 4.4 se substitueixen els imports, quedant de la manera següent:

4 Per accedir  a aquestes bonificacions s'haurà d'acreditar no tenir  uns ingressos anuals nets superiors als llindars 
màxims que s'estableixen a continuació:

Composició unitat de convivència Renda disponible màxima anual de la unitat familiar
1 membre 11.900,00 EUR
2 membres 15.946,00 EUR
3 membres 19.920,00 EUR
4 membres 23.904,00 EUR
5 membres 27.888,00 EUR
6 membres 31.872,00 EUR
7 membres 35.856,00 EUR
8 o més 39.840,00 EUR

10) Ordenança Fiscal número 31 reguladora de la taxa per la recollida de residus:

La redacció de l'apartat 2 de l'article 7è es modifica de la manera següent:
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2. Es concedeix una bonificació del 50% de la quota íntegra de la taxa a favor dels subjectes passius que tinguin la  
condició de titulars de família nombrosa o monoparental, per la recollida de residus en la seva residència habitual, amb 
les condicions següents:

a) Tenir  un nivell  d'ingressos anuals per unitat  familiar  ponderats d'acord amb el nombre de membres de la unitat 
segons la taula següent:

FAMÍLIA NOMBROSA FAMÍLIA MONOPARENTAL
Fins a 5 membres (inclosos 3 fills) 23.612,30 EUR Fins a 2 fills 15.265,32 EUR
6 o 7 membres (amb 4 o 5 fills) 37.124,20 EUR Més de dos fills 17.959,20 EUR
8 o més membres (amb 6 o més fills) 44.399,90 EUR

b) Per unitat familiar s'entén allò previst a l'article 24.8 de l'Ordenança Fiscal número 1 de Gestió, Inspecció i Recaptació  
dels ingressos de Dret Públic Municipals.

c) Aquests ingressos poden ser tant de rendiments del treball provinents d'un únic pagador com de diversos pagadors, i  
a favor d'un o de més membres de la unitat familiar.

d) S'ha d'acreditar la condició de família nombrosa amb la presentació del títol de família nombrosa o bé amb el carnet 
familiar atorgats pel Departament de Benestar Social de la Generalitat de Catalunya.

e) El nivell d'ingressos s'ha d'acreditar mitjançant la declaració formulada als efectes de l'Impost sobre la Renda de les 
Persones  Físiques  l'any  anterior  al  que  es  demana,  juntament  amb  el  corresponent  informe favorable  del  Servei 
municipal de Serveis Socials.

f) L'immoble a bonificar ha de ser l'habitatge habitual, havent d'acreditar el sol·licitant estar empadronat en aquesta 
finca, ell i els altres membres de la unitat familiar.

g) La persona sol·licitant del benefici o qualsevol altra persona que visqui o estigui empadronada en l'immoble objecte 
del tribut, no podrà ser titular de cap altre dret  immobiliari  al municipi  ni a la resta de l'Estat Espanyol amb valors 
cadastrals que individualment o sumats, superin el total de 6.000,00 EUR.

11) Ordenança fiscal número 32 reguladora de la taxa per la prestació del servei d'escola bressol:

Afegir a aquesta ordenança fiscal l'annex següent:

ANNEX.

I. Atenent als drets dels infants, que en moltes ocasions, es veuen minvats per temes de caràcter econòmic i d'accés a 
serveis públics de les seves famílies, com una qüestió de voluntat política (general de qualsevol govern), i per propi  
mandat tant de la normativa interna com de caràcter internacional, cal remoure les barreres que dificultin la llibertat i la 
igualtat de l'individu envers la seva integració en un sistema social i democràtic. Dintre de les competències de les 
administracions locals, està la de fixar taxes i preus públics per tal de cobrir part dels costos de serveis que, avui dia, en 
la  nostra  societat,  considerem  imprescindibles  pel  desenvolupament  de  persones  lliures;  però  aquesta  capacitat 
d'imposar taxes, no pot girar al marge de la realitat social i econòmica en la que vivim ignorant que no tothom, per la  
seva capacitat econòmica, pot accedir a aquests serveis. És imprescindible per tant, contemplar, no únicament el cost 
del servei en qüestió, sinó també les possibilitats que en aquest cas tenen les famílies per fer front al pagament d'unes  
taxes que per alguns amb tota seguretat, són impossibles d'assumir; i en aquesta línia, aquest Consistori, creu oportú 
avançar en remoure aquests obstacles que poden impedir l'accés a drets imprescindibles que no sols afecten el correcte 
desenvolupament  i  drets  dels  infants,  sinó  també  d'una  manera  indirecta,  al  dret  dels  adults  al  seu  propi 
desenvolupament mitjançant el treball i la conciliació familiar.

II. Per  l'anterior,  tot  i  la  complexitat  que  esdevé per  la  implementació  immediata  d'un  sistema  de  tarifació  social  
progressiu que permeti els objectius de progressivitat en la tributació i l'accés universal i real a tots els serveis públics, 
amb una clara  intenció  d'implementació  d'aquesta  política  fiscal,  aquesta  ordenança estableix  un  calendari  per  la 
implementació de tarifació social a la mateixa:

• Desembre 2016. Redacció del primer esborrany de Tarifació Social a les EBM. Esborrany que s'ha de treballar entre 
Serveis Socials, Educació i l'Àrea Econòmica.
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•  Gener  2017.  Presentació  de  l'esborrany  de  tarifació  social  d'EBM.  Es  presentarà  l'esborrany  a  l'oposició  i  a  la 
comunitat  educativa  per  tal  de recollir  aportacions.  S'iniciarà el  període de treball  del  document  amb la  comunitat 
educativa del municipi.

• Març 2017. Presentació de la Tarifació Social d'EBM. Audiència pública per explicar la primera implantació de tarifació 
social al municipi abans de l'aprovació al Ple.

•  Abril 2017.  Aprovació de l'Ordenança Fiscal reguladora d'EBM.  Incorporant la tarifació social de cara al curs 2017-
2018.

12) Ordenança Fiscal número 33 reguladora de les taxes per l'ús de les instal·lacions dels centres públics d'educació 
infantil i primària i de les escoles bressol municipals:

El redactat de l'article 4t resta com segueix:

Article 4t. Tarifes.

1. Les tarifes que s'han de liquidar pels serveis que preveu aquesta Ordenança són:

A) Cessions puntuals:

a) Lloguer espais interiors de centres públics de primària i de les escoles bressol municipals
Gimnàs, una hora 40,00 EUR
Gimnàs, una hora setmanal/curs escolar 250,00 EUR
Sala d'actes i/o polivalent, una hora 25,00 EUR
Sala d'actes i/o polivalent, una hora setmanal/curs escolar 160,00 EUR
* Aula, una hora 5,00 EUR
* Aula, una hora setmanal/curs escolar 100,00 EUR
b) Lloguer pistes poliesportives
Sense llum, una hora 23 EUR
Sense llum, una hora setmanal/curs escolar 150 EUR
Amb llum, una hora 33 EUR
Amb llum, una hora setmanal/curs escolar 150 EUR

* No totes les aules són susceptibles de cessió.

B) Cessions per curs escolar.

a) Espais de centres públics de primària i de les escoles bressols municipals
AMPA: Activitats extraescolars a desenvolupar durant tot el curs escolar i/o activitats puntuals que 
impliquin el  cap de setmana. En ambdós casos l'entitat  ha de sol·licitar  prèviament l'autorització 
mitjançant l'imprès d'ús d'instal·lacions.

160 EUR/mes

Entitats sense ànim de lucre del municipi: Activitats d'interès col·lectiu a desenvolupar durant tot el 
curs  escolar.  La  sol·licitud  d'espai  haurà  d'anar  avalada  per  la  regidoria  de  referència  segons 
l'activitat desenvolupada per l'entitat.

160 EUR/mes

b) Habitatge annex escola pública  
Habitatge Escola Mitja Costa 160 EUR/mes
Habitatge Escola Font Freda 160 EUR/mes

2. En tots els casos l'entitat interessada ha de sol·licitar prèviament l'autorització mitjançant el formulari de que disposa 
la  Regidoria  d'Educació,  Infància  i  Joventut  amb  l'imprès  per  a  l'ús  d'instal·lacions  que  poden  trobar  al  web  de 
l'Ajuntament.

13) Ordenança Fiscal  número 2 reguladora dels preus públics pels serveis que es presten en les instal·lacions de 
Montcada Aqua:

L'article 4.1 es modifica de la forma següent:
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1. Els preus públics a pagar pels usuaris dels serveis que aquesta Ordenança regula, són:

A) Matricula
• De 0 a 5 anys Exempt
• Matricula infantil 45,10 EUR
• Matricula adults 60,05 EUR
• Matricula Gent gran 45,10 EUR
• Matricula Familiar 2, Familiar 3, Familiar 4, Familiar 5 90,15 EUR
B) Matrícula campanyes especials de captació
L'empresa durà a terme descomptes a la matrícula entre el 50% i el 100% en funció de les necessitats de cada més.

C) TARIFES APLICABLES PER ABONATS ANTERIORS A 2014
a) Abonament total
• De 0 a 5 anys Exempt
• Individual infantil (mensual) 20,90 EUR
• Individual adult (mensual) 31,20 EUR
• Individual gent gran(mensual) 20,90 EUR
• Familiar, 2 membres (mensual) 57,90 EUR
• Familiar, 3 membres (mensual) 64,90 EUR
• Familiar, 4 o més membres (mensual) 76,15 EUR
• Gent gran, a partir de 65 anys, dos dies setmanals de 10 a 11 (mensual) 9,70 EUR
b) Abonament activitats dirigides gimnàs 
• Individual (mensual) 7,75 EUR
• 2n membre (mensual) 5,95 EUR
• 3r membre o més (mensual) 1,20 EUR
NOTA.- La modificació de qualsevol de les condicions tarifaries establertes abans del 2014 representarà l'aplicació  
automàtica de les tarifes per a nous abonats a partir del 1 de gener de 2017.

D) TARIFES APLICABLES PER A NOUS ABONATS A PARTIR DE GENER DE 2017
a) Abonaments únics
• De 0 a 5 anys exempt
• Individual únic adult, (mensual) 38,95 EUR
• Individual únic infantil de 6 a 15 anys (mensual) 20,85 EUR
• Individual únic infantil de 16 a 17 anys (mensual) 28,70 EUR
• Individual únic gent gran (mensual) 28,70 EUR
• Individual quota bonificada (mensual) 20,90 EUR
• Franja horària únic (mensual) 25,55 EUR
• Familiar únic dos membres (mensual) 71,60 EUR
• Familiar únic 3 membres (mensual) 79,80 EUR
• Familiar únic 4 o més membres (mensual) 91,05 EUR
b) Abonaments d'estiu 
• De 0 a 5 anys Exempt
• Individual infantil (mensual) 36,60 EUR
• Individual adults (mensual) 49,75 EUR
• Individual gent gran(mensual) 36,60 EUR
• Familiar, 2 membres (mensual) 91,40 EUR
• Familiar, 3 membres (mensual) 101,95 EUR
• Familiar, 4 o més membres (mensual) 118,20 EUR
NOTA.-  Les famílies  monoparentals  podran acollir-se  a les  modalitats  familiars,  prèvia  presentació  dels  requisits 
exigibles.
E) Abonament col·lectius especials
• Discapacitats menors de 18 anys, CAD igual o superior al 33 %, (mensual) 13,10 EUR
F) Quota excedència 
• Excedència estiu individual adult mensual 14,25 EUR
• Excedència estiu infantil/jubilat mensual 10,70 EUR
• Excedència estiu familiar mensual 24,20 EUR
• Excedència tot l'any mensual 4,55 EUR
G) Entrades puntuals
• Entrada puntual piscina adult 8,05 EUR
• Entrada puntual piscina infantil 5,85 EUR
• Entrada puntual piscina gent gran 5,85 EUR
• Casals de 20 a 49 nens 4,75 EUR
• Casals de 50 a 100 nens 4,55 EUR
• Casals a partir de 101 nens 4,15 EUR C
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H) Abonament per hotels i empreses:
• 50 entrades horari de 12 a 16 hores, caducitat 30 dies 25 % dte. s/tarifa
• 50 entrades horari de 7 a 16 i de 20 a 22 hores, caducitat 30 dies 20 % dte. s/tarifa
• 100 entrades horari de 7 a 16 i de 20 a 22 hores, caducitat 30 dies 20 % dte. s/tarifa
• 200 entrades horari de 7 a 16 i de 20 a 22 hores, caducitat 60 dies 25 % dte. s/tarifa
• 300 entrades horari de 7 a 16 i de 20 a 22 hores, caducitat 60 dies 25 % dte. s/tarifa
I) Cursos de natació escolar:
• de P3 a P5 alumne/curs 121,85 EUR
• de 1r. a 6è alumne/curs 104,30 EUR
• AMPA nadons alumne/curs 217,50 EUR
K) Cursos de natació escoles bressol:
• Grups d'un monitor/trimestral 90,70 EUR
• Grups de dos monitors/trimestral 160,70 EUR
J) Lloguer fiances i comissions
• Lloguer un carrer de la piscina amb monitor, una hora 53,55 EUR
• Lloguer un carrer de la piscina, una hora 24,10 EUR
• Lloguer sala d'activitats dirigides, una hora 24,10 EUR 
• Lloguer armariet, trimestral 22,50 EUR
• Fiança armariet 39,95 EUR
• Fiança carnet 1,95 EUR
• Fiança braçalet 5,75 EUR
• Comissió rebuts retornats 4,00 EUR
• Pèrdua carnet 2,15 EUR
• Pèrdua de claus 12,35 EUR
• Pèrdua braçalet 6,00 EUR

ABONATS NO ABONATS
K) Activitats complementaries (trimestral):
a) Infantils
• Taekwondo 2 dies 64,10 EUR 127,00 EUR
• Judo 2 dies 64,10 EUR 127,00 EUR
• Escoles esportives 2 dies 51,80 EUR 114,65 EUR
• Iniciació al ritme 2 dies 51,80 EUR 114,65 EUR
• Aeròbic 2 dies 51,80 EUR 114,65 EUR
• Funky and Hip Hop 2 dies 64,10 EUR 127,00 EUR
b) Adults
• Pilates 2 dies 108,50 EUR 151,65 EUR
• Balls de saló 2 dies 108,50 EUR 151,65 EUR
• Balls de saló 1 dia 56,10 EUR 92,45 EUR
• Kick Boxing 2 dies 108,50 EUR 151,65 EUR
• Hip Hop 2 dies 108,50 EUR 151,65 EUR
• Batuka 2 dies 108,50 EUR 151,65 EUR
• Tai-Txi/Ioga 2 dies 108,50 EUR 151,65 EUR
• Capoeria 2 dies 108,50 EUR 151,65 EUR
• Dança del Ventre 2 dies 108,50 EUR 151,65 EUR
L) Activitats de temporada
• Casals esportius de 10 a 13 54,20 EUR 62,15 EUR
M) Cursets de natació hivern:
Cursos de natació per a Escoles de Montcada, en horari escolar:
• Escoles públiques i concertades 1r de primària (aula completa) Exempt
• Escoles públiques i concertades, una hora setmanal en horari escolar, (aula completa i alumne/curs) 85,70 EUR
• Matricula adults exempt 60,05 EUR
• Matricula infantil exempt 45,10 EUR
• Nadons de 6 a 24 mesos, 30 minuts 1 dia setmanal (trimestre) 43,15 EUR 86,40 EUR
• Nadons de 6 a 24 mesos, 1 dia setmanal (trimestre) 64,75 EUR 129,60 EUR
• Bressol de 2 a 5 anys, 1 dia setmanal (trimestre) 36,15 EUR 69,40 EUR
• Bressol de 2 a 5 anys, 2 dies setmanals (trimestre) 56,45 EUR 109,80 EUR
• Infantil, de 6 a 14 anys, 1 dia setmanal (trimestre) 34,75 EUR 66,90 EUR
• Infantil de 6 a 14 anys, 2 dies setmanals (trimestre) 54,50 EUR 105,90 EUR
• Infantil de 6 a 14 anys, 3 dies setmanals (trimestre) 77,65 EUR 144,75 EUR
• Waterpolo nens de 9 a 18 anys, 2 dies setmanals (trimestral) 54,50 EUR 105,90 EUR
• Bateig de submarinisme 50,00 EUR 50,00 EUR
• Adults, 2 dies setmanals (trimestre) 56,70 EUR 113,45 EUR
• Gent gran, majors de 65 anys, 2 dies setmanals (trimestre) 48,45 EUR 97,25 EUR
• Natació terapèutica, dos dies setmanals(trimestre) 59,85 EUR 119,85 EUR
• Natació embarassades, 2 dies setmanals (mensual) 20,00 EUR 39,95 EUR
• Natació sincronitzada 2 dies setmanals (mensual) 45,00 EUR 55,00 EUR
N) Curset de natació intensius d'estiu:
• Nadons 2 dies (mensual) 43,15 EUR 69,00 EUR
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ABONATS NO ABONATS
• Bressol 5 dies(mensual) 85,70 EUR 137,00 EUR
• Infantil 5 dies (mensual) 60,30 EUR 96,50 EUR
• Adults 5 dies (mensual) 56,20 EUR 90,15 EUR
O) Serveis de salut: 
• Fisioteràpia 1 sessió de massatge 45 minuts 23,45 EUR 25,90 EUR
• Fisioteràpia 1 sessió de massatge de 45 minuts, entitats 18,95 EUR -
• Pilates terapèutic (mensual) 40,00 EUR 45,00 EUR
• Pilates Grupal (mensual) 35,00 EUR 45,00 EUR
• Escola d'esquena grupal (mensual) 30,00 EUR 35,00 EUR
• Hidroteràpia (mensual) 35,00 EUR 40,00 EUR
• Hidroteràpia embarassades (mensual) 50,00 EUR 60,00 EUR
• Osteopatia 
• Sessió d'una hora 45,00 EUR 50,00 EUR
• Abonament 5 sessions 200,00 EUR 225,00 EUR
• Posturologia 
• Sessió d'una hora 45,00 EUR 50,00 EUR
• Abonament 5 sessions 200,00 EUR 225,00 EUR
• Dietètica 1ª visita 30,85 EUR 34,55 EUR
• Dietètica 1ª visita, entitats 31,75 EUR -
• Dietètica seguiment 23,10 EUR 26,30 EUR
• Dietètica seguiment, entitats 22,25 EUR -
• UVA 1 Sessió 9 minuts 4,90 EUR 5,50 EUR
• UVA Abonament 10 sessions 44,70 EUR 51,40 EUR
Tractaments de fisioteràpia esportiva i estètica de 30 minuts
• 1 sessió 19,10 EUR 22,30 EUR
• Pack 5 sessions 84,90 EUR 100,85 EUR
• Pack 10 sessions 148,60 EUR 169,80 EUR
Tractaments de electroestimulació de 30 minuts:
• 1 sessió 10,65 EUR 12,20 EUR
• Pack 5 sessions 47,75 EUR 54,90 EUR
• Pack 10 sessions 84,90 EUR 97,65 EUR
Tractaments de fisioteràpia esportiva i estètica de 60 minuts:
• 1 sessió 29,70 EUR 35,05 EUR
• Pack 5 sessions 138,00 EUR 164,50 EUR
• Pack 10 sessions 254,70 EUR 307,80 EUR
Tractaments de fisioteràpia de wellnes de 60 minuts:
• 1 sessió 37,15 EUR 42,45 EUR
• Pack 5 sessions 169,80 EUR 201,65 EUR
• Pack 10 sessions trac. Fisioteràpia wellnes de 60 minuts 318,40 EUR 382,05 EUR
P) Servei d'entrenador personal: (ABONATS) 1 HORA ½ HORA
• Sessió individual  36,45 EUR  22,70 EUR
• Abonament individual 5 sessions 164,05 EUR 102,25 EUR
• Abonament individual 10 sessions 309,85 EUR 193,15 EUR
• Abonament Duo, una sessió  61,95 EUR  38,60 EUR
• Abonament Duo 5 sessions  139,45, EUR  86,90 EUR
• Abonament Duo 10 sessions  263,40 EUR  164,15 EUR
• Abonament Trio, una sessió  87,50 EUR  54,55 EUR
• Abonament Trio 5 sessions 131,25 EUR 81,80 EUR
• Abonament Trio 10 sessions  246,85 EUR  154,55 EUR

Q) Servei d'estètica:
a) Depilacions femenines:
• Depilació entrecella 6,55 EUR
• Depilació celles amb pinces 5,05 EUR
• Depilació nas 5,05 EUR
• Depilació coll o facial 7,05 EUR
• Depilació cames senceres cera freda 14,60 EUR
• Depilació ½ cames cera freda 10,10 EUR
• Depilació braços sencers cera freda 10,60 EUR
• Depilació ½ braços cera freda 7,55 EUR
• Depilació cuixes, cera freda 12,60 EUR
• Pack cera freda, cames senceres, aixelles, engonals, llavis, celles 25,70 EUR
• Depilació llavi superior, cera calenta 4,05 EUR
• Depilació mentó, cera calenta 4,05 EUR
• Depilació aixelles, cera calenta 5,05 EUR
• Depilació braços sencers cera calenta 8,05 EUR
• Depilació ½ braços cera calenta 5,05 EUR
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• Depilació cames senceres cera calenta 12,10 EUR
• Depilació ½ cames cera calenta 8,05 EUR
• Depilació cuixes, cera calenta 10,10 EUR
• Depilació glutis 7,05 EUR
• Depilació glutis integral, cera calenta 11,10 EUR
• Depilació engonals, cera calenta 5,05 EUR
• Depilació engonals brasilers 7,05 EUR
• Depilació engonals integrals 10,10 EUR
• Depilació anus 5,05 EUR
• Pack cera calenta, cames senceres, aixelles, engonals, llavis, celles 23,20 EUR
b) Depilacions masculines:
• Depilació entrecella 6,55 EUR
• Depilació celles amb pinces 5,05 EUR
• Depilació nas 5,05 EUR
• Depilació coll o facial 7,05 EUR
• Depilació cames senceres cera freda 24,20 EUR
• Depilació ½ cames cera freda 18,15 EUR
• Depilació braços sencers cera freda 12,10 EUR
• Depilació ½ braços cera freda 9,60 EUR
• Depilació esquena, cera freda 17,15 EUR
• Depilació abdomen, cera freda 16,15 EUR
• Depilació aixelles, cera calent 6,55 EUR
• Depilació braços sencers cera calenta 10,10 EUR
• Depilació ½ braços cera calenta 8,05 EUR
• Depilació cames senceres cera calenta 18,15 EUR
• Depilació ½ cames cera calenta 14,10 EUR
• Depilació esquena, cera calenta 15,10 EUR
• Depilació abdomen, cera calenta 14,10 EUR
• Depilació glutis 7,05 EUR
• Depilació glutis integral, cera calenta 11,10 EUR
• Depilació engonals, cera calenta 7,05 EUR
• Depilació engonals brasilers 10,10 EUR
• Depilació anus 6,05 EUR
• Pack cera calenta, cames senceres, aixelles, esquena, abdomen 45,35 EUR
c) Depilacions laser:
• Depilació llavi superior o mentó 20,15 EUR
• Depilació facial complet 40,35 EUR
• Depilació cames senceres 110,90 EUR
• Depilació ½ cames 70,60 EUR
• Depilació braços sencers 70,60 EUR
• Depilació ½ braços 40,35 EUR
• Depilació esquena 70,60 EUR
• Depilació pit i abdomen 70,60 EUR
• Depilació aixelles 40,35 EUR
• Depilació glutis 50,40 EUR
• Depilació engonals brasilers 40,35 EUR
• Depilació engonals integrals 50,40 EUR
d) Maquillatge:
• Maquillatge dia 21,15 EUR
• Maquillatge de nit 29,25 EUR
• 1 Ampolla Flash 9,05 EUR
• 1 caixa 2 ampolles Flash 17,15 EUR
• Tint de pestanyes 15,10 EUR
• Permanent de pestanyes 21,15 EUR
• Maquillatge núvia 40,35 EUR
• Prova maquillatge núvia 25,20 EUR
e) Manicura i pedicura:
• Pedicura integral 25,20 EUR
• Pedicura, llimar i esmaltar 8,05 EUR
• Pedicura completa, gel 35,30 EUR
• Manicura completa 12,10 EUR
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• Manicura, llimar i esmaltar 6,05 EUR
• Manicura francesa 14,10 EUR
• Decoració 2 ungles 3,55 EUR
• Ungles gel 40,35 EUR
• Omplir ungles gel 20,15 EUR
• Manicura completa gel semi - permanent 22,20 EUR
• Pintar ungles amb gel semi – permanent 15,10 EUR
• Tractament Vitagel 20,15 EUR
• Tractament Vitagel mes pintar 25,20 EUR
• Treure pintura gel 4,55 EUR
f) Tractaments facials:
• Hidratació facial 38,30 EUR
• Tractament anti-arrugues 40,35 EUR
• Tractament anti-acne facial P/S 38,30 EUR
• Despigmentació P/S 38,30 EUR
• Equilibrant purificant P/S 38,30 EUR
• Vel de col·lagen P/S 45,35 EUR
• Contorn d'ull, descongestió bosses i ulleres P/S 45,35 EUR
• Contorn d'ull, essential shock P/S 45,35 EUR
• Contorn d'ull vel de col·lagen P/S 38,30 EUR
• Reafirmació facial 38,30 EUR
• Higiene facial mes manicura 38,30 EUR
• Mascareta facial 25,20 EUR
• Massatge facial 30 minuts 21,15 EUR
g) Tractaments corporals:
• Tractament pell de seda amb mel mes hidratació 52,45 EUR
• Tractament remodelació cos amb oligoelements 58,50 EUR
• Embolicament de fang termal 38,30 EUR
• Embolicament d'algues 38,30 EUR
• Embolicament d'argila 38,30 EUR
• Embolicament de xocolata 38,30 EUR
• Hargoterapia spirulina 58,50 EUR
• Embolicament amb fang de la Mar Morta 62,50 EUR
• Tractament anti-estries, prevenció i post part 45,35 EUR
• Tractament tensor de pit, escot i coll 45,35 EUR
• Higiene d'esquena 45,35 EUR
• Tractament cames cansades 40,35 EUR
• Xocolaterapia, peeling mes xocolata 58,50 EUR
• Tractament anti –cel·lulitis abdomen 30,25 EUR
• Tractament anti –cel·lulitis, cames i abdomen 42,35 EUR
• Tractament reafirmant braços 48,40 EUR
• Tractament parcial fang de la Mar Morta 52,40 EUR
• Peeling corporal més hidratació 38,30 EUR
• Peeling braços més hidratació 22,20 EUR
• Tractament anti – cel·lulitis braços sencers 15,10 EUR
• Tractament anti – cel·lulitis ½ braços 10,10 EUR
h) Massatges:
• Massatge facial, drenatge limfàtic 30 minuts 21,15 EUR
• Massatge facial olis essencials, aromateràpia 30 minuts 30,25 EUR
• Massatge 10 minuts 8,05 EUR
• Massatge localitzat 30 minuts 21,15 EUR
• Massatge corporal olis essencials aromateràpia 45 minuts 45,35 EUR
• Massatge corporal 50 minuts 40,35 EUR
• Massatge corporal limfàtic 60 minuts 45,35 EUR
• Massatge drenatge limfàtic, 30 minuts 25,20 EUR
• Massatge anti – cel·lulitis, 30 minuts 25,20 EUR
• Massatge anti – estrès, 40 minuts 30,25 EUR
• Massatge AYURVERICO 55,45 EUR
i) Altres serveis: 
• Decoloració cames 16,15 EUR
• Decoloració braços 15,10 EUR
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• Decoloració facial 8,05 EUR
• Decoloració abdomen 12,10 EUR
• Ampolla retardadora de creixement 6,05 EUR

14) Ordenança Fiscal número 3 reguladora dels preus públics pels serveis que es prestin per a activitats educatives en 
el lleure:

La redacció de l'article 4.1 queda de la manera següent:

1. Els preus públics a pagar pels usuaris dels serveis que aquesta Ordenança regula, són:

A) Casal d'Estiu 1a i 2a quinzena d'activitats:

- Horari: de 9 a 13.30h i un dia a la setmana fins a les 17h.

- Preu: 90,00 EUR per quinzena.

- Preu menjador(de 13:30 a 15:30h): de 6,75 EUR a 7,60 EUR dia/menú.

- Preu ludoteca tardes (de 15:30 a 17h):

26,00 EUR la quinzena/13,00 EUR per setmana/3,50 EUR dia esporàdic.

- Preu acollides matinals (de 8 a 9h):

26,00 EUR la quinzena/13,00 EUR per setmana/3,50 EUR dia esporàdic.

B) Casal d'Estiu última setmana d'activitats:

- Horari: de 9 a 14h.

- Preu: 45,00 EUR la setmana.

- Preu menjador (de 13:30 a 15:30h): de 6,75 EUR a 7,60 EUR dia/menú.

- Preu ludoteca tardes (de 15:30 a 17h): 13,00 EUR per setmana/3,50 EUR dia esporàdic.

- Preu acollides matinals (de 8 a 9h): 13,00 EUR per setmana/3,50 EUR dia esporàdic.

Quart.- APROVAR  el calendari per a l'aprovació dels expedients d'ordenances fiscals i de preus públics per a 2018 
següent:

- Gener 2017.

- Inici del període d'estudi de costos dels serveis i de taxes i preus públics. És imprescindible de cara a optimitzar els 
recursos de l'Ajuntament i de cara a fer unes Ordenances Fiscals justes, el conèixer quin és el cost real de cada servei  
que presta l'Ajuntament per tal d'establir la taxa o el preu públic vinculat a cadascun d'ells.

- Inici del període d'estudi de generació de nous ingressos. Cada servei, a part de valorar que costa cada taxa i servei,  
haurà de buscar formes de generar nous ingressos a l'Ajuntament.

- Març 2017.

- Finalització del període de costos dels serveis i d'estudi de taxes i preus públics. Tots els serveis hauran de traslladar 
la informació a l'Àrea Econòmica per a la seva revisió.

- Finalització del període d'estudi de generació de nous ingressos. Com en el cas anterior, els informes han de ser 
traslladats a l'Àrea Econòmica.
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- Abril 2017.

- Inici de la redacció de les OOFF de 2018. La redacció serà partint de zero i en funció de la valoració de costos, dels 
estudis de taxes, preus públics i  de generació de nous ingressos que s'han fet prèviament. La redacció d'aquestes 
ordenances tindran en compte la tarifació social per a fixar les seves taxes i preus públics per tal de continuar estenent 
aquesta forma de càlcul de forma progressiva.

- Maig 2017.

- Finalització del termini per la redacció d'OOFF 2018. Tota la documentació haurà d'estar enllestida per tal de verificar 
que tot és correcte i poder treballar-les políticament.

- Juny 2017.

- Presentació del primer esborrany d'OOFF 2018. Seran presentades tant a l'oposició municipal i sindicats com de forma 
pública per tal de poder recollir suggeriments, propostes i aportacions diverses.

- Setembre 2017.

- Presentació de la proposta definitiva d'OOFF 2018. Audiència pública per presentar les OOFF un cop recollides les 
aportacions fetes entre juny i setembre.

- Octubre 2017.

- Aprovació de les OOFF 2018. Aprovació al Ple de les OOFF de l'any següent.

Montcada i Reixac, 14 de febrer de 2017
L'alcaldessa, Laura Campos Ferrer
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